
Kupní smlouva na dodávky ultra rychlých dobíjecích 

stanic o výkonu min 150 kW/DC

Projekt je spolufinancován Evropskou unií, Nástrojem pro propojení Evropy. Za tuto publikaci 

odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní 

obsažených. 



Číslo smlouvy kupujícího: 4600020213 

Číslo smlouvy prodávajícího: 03_2019_UFC 

Kupní smlouva na dodávky ultra rychlých dobíjecích 

stanic o výkonu min 150 kW/DC 

Smluvní strany: 

1. ABB s.r.o.

se sídlem: Vyskočilova 1561/4a, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 49682563 

DIČ: CZ49682863 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 79391 

Bankovní spojení: The Royal Bank of Scotland plc, 

č. účtu: 86844/5400 

Zastoupený: Miroslavem Kuželkou, na základě plné moci 

 (dále jen „prodávající“ nebo ,,uchazeč“) 

a 

2. E.ON Česká republika, s.r.o.

se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 

IČO: 25733591 

DIČ: CZ25733591 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, Vložka 

15066 

Bankovní spojení: Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka 

Zastoupený: 

3143100109/7910 

 Martinem Záklasníkem, jednatelem společnosti a

Tomášem Bělohoubkem, jednatelem společnosti

(dále jen „kupující“ nebo ,,zadavatel“) 



(společně též jako „smluvní strany“ nebo „strany“ a samostatně „smluvní strana“ nebo „strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), v návaznosti na 

zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“) 

tuto kupní smlouvu na dodávky ultra rychlých dobíjecích stanic (dále jen „smlouva“).  

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 18.2.2019, podané ve veřejné 

zakázce nazvané [„DODÁVKA ULTRA RYCHLÝCH DOBÍJECÍCH STANIC“] (dále jen „veřejná 

zakázka“), zadávané kupujícím jako zadavatelem v souladu se ZZVZ, a zadávací dokumentace 

kupujícího jako zadavatele pro veřejnou zakázku (dále jen „zadávací dokumentace“). 

I. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této kupní smlouvy je koupě ultra rychlých dobíjecích stanic pro elektromobily za účelem 

výstavby sítě ultra rychlých dobíjecích stanic na území České republiky.  

1.2 Prodávající prohlašuje, že splňuje všechny požadavky stanovené v této smlouvě a dále prohlašuje, že je 

oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat na základě dílčích plnění kupujícímu ultra 

rychlé dobíjecí stanice pro elektromobily o výkonu min 150 kW DC (s možností rozšíření), řídící 

software/firmware a grafický branding pro tyto ultra rychlé dobíjecí stanice, návody a veškerou další 

potřebnou provozní dokumentaci. Nedílnou součástí každého dílčího plnění je doprava, montáž a 

zprovoznění ultra rychlé dobíjecí stanice na místě určeném v písemné výzvě kupujícího. Dále ověření 

její funkčnosti, provedení revizí, vyhotovení revizních zpráv, pravidelné inspekční kontroly a 

preventivní údržba dle nutnosti po celou dobu záruční lhůty a záruční servis po celou dobu záruční lhůty 

(celý předmět dodávky dále též „ultra rychlé dobíjecí stanice“). Prodávající bude realizovat svůj závazek 

dodat ultra rychlé dobíjecí stanice dle podmínek stanovených v této smlouvě, nabídce, zadávací 

dokumentaci a dle Všeobecných nákupních podmínky společnosti E.ON Czech ve verzi platné a účinné 

ke dni uzavření této smlouvy (dále jen „VNP“) jako obchodních podmínek kupujícího, včetně Prohlášení 

účastníka o akceptaci vybraných ustanovení Všeobecných nákupních podmínek prodávajícím dle § 1753 

občanského zákoníku, připojených k této smlouvě jako příloha č. 5 a příloha č.6. 

1.3 Předmětem této smlouvy je také závazek prodávajícího poskytovat po dobu běhu záruční lhůty 60-ti 

měsíců na jednotlivých dodaných ultra rychlých dobíjecích stanicích veškeré nezbytné záruční a 

mimozáruční opravy vad a veškerou údržbu či kontrolu dodaných ultra rychlých dobíjecích stanic po 

dobu běhu záruční lhůty (dále jen „doprovodné služby“). 

1.4 Kupující se tímto nezavazuje k odebírání mimozáručních oprav od prodávajícího. V případě, že 

kupujícímu poskytne mimozáruční opravy osoba odlišná od prodávajícího, není tím dotčena záruční 

lhůta. 

1.5 Dodávka ultra rychlých dobíjecích stanic nezahrnuje práce související s přípravou místa pro umístění 

ultra rychlé dobíjecí stanice. Tyto činnosti budou připraveny kupujícím a prodávající se zavazuje 

poskytnout kupujícímu při přípravě místa pro umístění stanice veškerou nezbytnou součinnost. 

Prodávající však v příloze č. 1 uvádí veškeré požadavky na přípravu místa pro umístění a uvedení ultra 

rychlé dobíjecí stanice do provozu. 

1.6 Detailní specifikace ultra rychlých dobíjecích stanic je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

1.7 Smluvní strany se v souladu se zadávací dokumentací dohodly, že maximální odebírané množství zboží 

uvedené v příloze č. 1 znamená, že kupující je oprávněn, nikoliv však povinen, na základě výzev 

k plnění dle této smlouvy odebrat od prodávajícího v jakémkoliv množství jednotlivých druhů zboží dle 



přílohy č. 1, a to až do maximálního odebíraného množství. Pro vyloučení všech pochybností není 

kupující povinen odebrat od prodávajícího zboží v žádném minimálním množství. 

1.8 Kupující se zavazuje zaplatit za řádně dodané a předané ultra rychlé dobíjecí stanice cenu dohodnutou 

v odst. 4.1 této smlouvy. Neobsahuje-li tato smlouva zvláštní ustanovení, vykládají se práva a povinnosti 

smluvních stran podle podmínek zadávacího řízení, na jehož základě byla tato kupní smlouva uzavřena. 

 

II. Dílčí plnění 

 

2.1 Jednotlivé dílčí dodávky ultra rychlých dobíjecích stanic budou vždy uskutečňovány na základě písemné 

výzvy (dílčí objednávky či dílčí smlouvy) kupujícího k poskytnutí dílčího plnění (dále jen „výzva“), při 

kterých bude prodávající dodávat kupujícímu ultra rychlé dobíjecí stanice v množství a do míst plnění 

dle výzvy. Prodávající je povinen písemně akceptovat výzvy kupujícího, a vždy do 5 pracovních dní od 

doručení výzvy kupujícího doručit kupujícímu oznámení o jeho akceptaci výzvy. 

2.2 Prodávající se zavazuje dodávat jednotlivé ultra rychlé dobíjecí stanice na základě výše uvedených 

výzev kupujícího podle aktuálních potřeb kupujícího vyjádřených v takových výzvách. 

2.3 Písemná výzva k poskytnutí dílčího plnění bude obsahovat: 

2.3.1 Označení smluvních stran 

2.3.2 Počet kusů ultra rychlých dobíjecích stanic, které kupující vyžaduje dodat 

2.3.3 Lhůtu a místo pro dodání dílčího plnění  

2.3.4 Datum vystavení písemné výzvy k poskytnutí dílčího plnění 

2.3.5 Cenu dílčího plnění 

2.4 Prodávající se zavazuje, že je schopen dodat (včetně uvedení do provozu) naráz 1 až 4 ks ultra rychlých 

dobíjecích stanic (dle požadavku kupujícího uvedeného v písemné výzvě), a to vždy do 16 týdnů od 

doručení písemné výzvy k poskytnutí dílčího plnění. 

2.5 Při realizaci jednotlivých dílčích dodávek nejsou připuštěny a ani nebudou kupujícím požadovány 

podstatné změny podmínek dodávek ultra rychlých dobíjecích stanic a jejich specifikací stanovené touto 

kupní smlouvou. 

2.6 Kupující se zavazuje odeslat písemnou výzvu k dílčímu plnění na adresu Vyskočilova1561/4a, Michle, 

140 00 Praha 4. 

2.7 Prodávající se zavazuje potvrdit písemnou výzvu na adresu uvedenou v písemné výzvě. 

2.8 Za změnu specifikace obsažené v příloze č. 1 této kupní smlouvy nebude považována nabídka ultra 

rychlých dobíjecích stanic v případě nahrazení ultra rychlé dobíjecí stanice ve specifikaci dle přílohy č. 

1 této kupní smlouvy novou, výkonnostně odpovídající či lepší produktovou řadou ultra rychlých 

dobíjecích stanic, pokud prodávající tuto změnu v písemném potvrzení dílčí smlouvy jednoznačně 

deklaruje a tato nabídka bude garantovat minimální technické parametry původních ultra rychlých 

dobíjecích stanic, když nedojde ke změně ceny stanovené dle čl. IV této smlouvy. Kupující si ovšem 

vyhrazuje právo v rámci dílčích dodávek vždy rozhodnout, že požaduje dodávku ultra rychlé dobíjecí 

stanice identické s přílohou č. 1 této kupní smlouvy. 

 

III. Doba a místo plnění 

 

3.1 Místem plnění je území České republiky. Konkrétní místa plnění budou upřesněna v písemných výzvách 

pro dílčí plnění. 

3.2 Závazek dodat 1 až 4 ks ultra rychlých dobíjecích stanic je sjednán na dobu určitou počínaje dnem 

podpisu této smlouvy smluvními stranami do šesti let od data nabytí účinnosti této smlouvy s tím, že 



práva a povinnosti se řídí touto kupní smlouvou za předpokladu, že byla písemná výzva k poskytnutí 

dílčího plnění prodávajícímu odeslána za doby trvání tohoto závazku.  

IV. Cena

4.1 Smluvní strany se dohodly, že cena 4 kusů ultra rychlých dobíjecích stanic v rozsahu dle odstavce 1.2 

této smlouvy (vyjma plnění dle odstavce 4.3 této smlouvy) činí 213.964,- EUR bez DPH (slovy 

dvěstětřinácttisícdevětsetšedesátčtyři euro). Cena jedné ultra rychlé dobíjecí stanice pak tedy činí 

53.491,- EUR bez DPH. DPH bude účtována dle platných právních předpisů.  

4.2 Součástí ceny ultra rychlé dobíjecí stanice je grafický branding této dobíjecí stanice, viz příloha č. 3 této 

smlouvy. Návrh grafického provedení si zhotovitel před jeho výrobou odsouhlasí se zadavatelem. 

4.3 K zajištění provozu ultra rychlé dobíjecí stanice vyžaduje kupující pravidelné inspekční kontroly a 

preventivní údržby ultra rychlých dobíjecích stanic, které jsou pro dodané stanice nutné. Cena za 

inspekční kontroly a preventivní údržbu činí 498,- EUR bez DPH za 1 rok/1 ultra rychlou dobíjecí 

stanici. 

4.4 Cena dle odst. 4.1 je pro účely dílčích smluv uvedena jako maximální, nejvýše přípustná, 

nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady prodávajícího nutné k řádnému dodání ultra rychlé dobíjecí 

stanice, tedy zejména vedlejší náklady, náklady na zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, 

převodů práv, náklady spojené s dopravou do místa plnění včetně pojištění při přepravě a jiné související 

náklady a náklady související s poskytováním doprovodných služeb dle odst. 1.3 této kupní smlouvy 

s výjimkou nákladů na mimozáruční opravy dle odst. 8.10. Prodávající nese veškeré náklady nutně nebo 

účelně vynaložené při plnění závazku z této kupní smlouvy a jednotlivých dílčích plněních včetně 

veškerých poplatků. V ceně jsou dále zahrnuty veškeré činnosti sjednané v této kupní smlouvě a 

jednotlivých dílčích plněních, jakož i další činnosti, které v této kupní smlouvě nebo dílčích plněních 

uvedeny nejsou, ale o kterých prodávající vzhledem ke svým odborným znalostem vědět měl nebo mohl. 

4.5 K ceně je prodávající oprávněn připočíst pouze příslušnou DPH v souladu s právními předpisy. Datem 

zdanitelného plnění se rozumí den protokolárního předání a převzetí ultra rychlé dobíjecí stanice. 

V. Platební podmínky

5.1 Kupující nebude poskytovat prodávajícímu na předmět plnění této kupní smlouvy jakékoliv zálohy. 

5.2 Cena plnění bude prodávajícímu hrazena na základě daňového dokladu – faktury prodávajícího, který 

je prodávající oprávněn vystavit po řádně poskytnutém plnění. Řádně poskytnutým plněním se pro účely 

této kupní smlouvy a jednotlivých dílčích plnění rozumí dodávka ultra rychlých dobíjecích stanic na 

základě každé dílčí písemné výzvy, o jejichž předání a převzetí byl sepsán protokol podle odst. 6.2 této 

smlouvy, z něhož vyplyne, že dílčí dodávka ultra rychlých dobíjecích stanic byla předána a převzata bez 

jakýchkoli zjevných vad či jiných zjevných nedostatků. V případě, že by byly ultra rychlé dobíjecí 

stanice dodány se zjevnými vadami a nedodělky, není kupující povinen ultra rychlé dobíjecí stanice 

převzít. 

5.3 Přílohou každého daňového dokladu – faktury musí být předávací protokol podepsaný oprávněnými 

zástupci kupujícího a prodávajícího, jinak takovýto daňový doklad – faktura nezakládá povinnost 

kupujícího cenu zaplatit. 

5.4 Splatnost jednotlivých daňových dokladů – faktur se sjednává ve lhůtě 30 dnů ode dne jejich doručení 

na korespondenční adresu: E.ON Česká republika Faktury, P. O. Box 03, Sazečská 9, 225 03 Praha; 

popř. mailovou adresu: faktury-eon.ceska.republika@eon.cz 

Prodávající se také zavazuje odeslat kopii faktury na adresu: emobilita@eon.cz 

5.5 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 

zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

mailto:faktury-eon.ceska.republika@eon.cz


předpisů (dále jen „zákon o DPH“), popřípadě dle zákona s obdobným účinkem v budoucnosti. Musí 

zejména obsahovat označení „faktura“, číslo faktury, číslo této kupní smlouvy a dílčí smlouvy, lhůtu 

splatnosti, datum vystavení, datum uskutečnění zdanitelného plnění, obchodní firmu, sídlo, IČ a DIČ 

prodávajícího a kupujícího, údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku, označení peněžního 

ústavu, číslo účtu a podpis prodávajícího a fakturovanou částku. 

5.6 V případě, že faktura nebude mít předepsané náležitosti nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je 

kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 

se splatností. Nová lhůta splatnosti začne běžet znovu od opětovného doručení náležitě opravené či 

doplněné faktury. 

5.7 Úhrada za jednotlivá dílčí plnění bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, 

který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 

smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, který je současně uveden v záhlaví této kupní 

smlouvy. V případě, že dojde ke změně čísla bankovního účtu, prodávající se zavazuje bezprostředně 

tuto skutečnost kupujícímu sdělit a postupovat v souladu se zákonem o DPH. 

VI. Předání a převzetí předmětu plnění

6.1 Řádně dodané ultra rychlé dobíjecí stanice budou smluvními stranami protokolárně předány a převzaty 

v místě plnění dle odst. 3.1 této smlouvy, stanovené v písemné výzvě pro dílčí plnění. V rámci předání 

se prodávající zavazuje provést zprovoznění a ověření funkčnosti každé jednotlivé předávané ultra 

rychlé dobíjecí stanice, provést revizi a vyhotovit revizní zprávu. 

6.2 O řádném předání a převzetí každé ultra rychlé dobíjecí stanice bude vyhotoven písemný předávací 

protokol podepsaný osobami zmocněnými jednat ve věcech realizačních dle odst. 10.1 a 10.2 této 

smlouvy, přičemž v tomto protokolu bude deklarována funkčnost a kompletnost dodané ultra rychlé 

dobíjecí stanice. 

6.3 Součástí řádného předání každé ultra rychlé dobíjecí stanice je i veškerá dokumentace potřebná 

k uvedení do provozu a následnému provozu, údržbě a servisu ultra rychlé dobíjecí stanice, a to 

minimálně návod k použití, manuál zapojení ultra rychlé dobíjecí stanice do datového centra kupujícího, 

prohlášení o shodě, bezpečnostní pokyny, instalační manuál, revizní zpráva, provozní manuál/manuál 

údržby obsahující seznam veškerých nezbytných úkonů údržby nutných pro řádný a bezporuchový 

provoz ultra rychlé dobíjecí stanice včetně uvedení jednotkových cen jednotlivých úkonů pro účely 

případného poskytování služeb údržby po uplynutí prodávajícím poskytnuté záruční doby, technický 

list (obsahující minimálně technická data a podrobný výkres jednotlivých součástí ultra rychlé dobíjecí 

stanice), případně další potřebné dokumenty a listiny. Veškeré výše uvedené dokumenty budou 

v českém jazyce. Seznam dokumentace musí být uveden v předávacím protokolu dle odst. 6.2 této 

smlouvy. 

VII. Vlastnické právo

7.1 Vlastnické právo a nebezpečí škody na dodaných ultra rychlých dobíjecích stanicích přechází na 

kupujícího v okamžiku, kdy jsou mu jednotlivé ultra rychlé dobíjecí stanice řádně protokolárně předány. 

7.2 Součástí dodávky ultra rychlých dobíjecích stanic je řídící software/firmware ultra rychlých dobíjecích 

stanic nezbytný k řádnému provozu ultra rychlých dobíjecích stanic (dále jen „software“). Software je 

plněním, které podléhá ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Kupující získává k software, který je dílem ve smyslu výše uvedeného zákona, veškerá práva související 

s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k takovému dílu, a to v rozsahu nezbytném pro jeho řádné 

užívání po celou dobu trvání příslušných práv. Kupující od prodávajícího zejména získává k takovému 

dílu nejpozději dnem protokolárního předání ultra rychlé dobíjecí stanice veškerá majetková práva, a to 

formou níže uvedeného licenčního ujednání (dále jen „licence“). 



7.3 Licence je udělena jako nevýhradní ke všem známým způsobům užití takového díla, zejména k účelu, 

ke kterému bylo dílo vytvořeno v souladu s touto kupní smlouvou, je udělena jako neodvolatelná, 

omezená územním rozsahem na území České republiky a množstevním rozsahem odpovídajícím počtu 

ultra rychlých dobíjecích stanic dodaných na základě jednotlivých dílčích smluv a neomezená způsobem 

užití, přičemž kupující není povinen ji využít. Licence je udělena na dobu trvání majetkových práv 

autora k takovému dílu. 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí licence prodávajícím je již zahrnuta v ceně za 

jednotlivé ultra rychlé dobíjecí stanice dle odst. 4.1 této smlouvy. 

VIII. Odpovědnost za vady a záruční podmínky

8.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a způsobenou škodu plynoucí z této kupní 

smlouvy, dílčích smluv a obecně závazných právních předpisů. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 

maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

8.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědna za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

Okolnostmi vylučujícími odpovědnost se rozumí mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 

překážka vzniklá nezávisle na vůli smluvní strany, která se okolnosti vylučující odpovědnost domáhá. 

Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 

okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy a zavazují se k maximálnímu 

úsilí k jejich odvrácení a překonání. 

8.3 Prodávající nese odpovědnost za to, že dodané ultra rychlé dobíjecí stanice jsou ke dni předání a převzetí 

plně funkční a splňují veškeré požadavky uvedené v příloze č. 1 této kupní smlouvy. Dodá-li prodávající 

plnění dle této smlouvy, které zcela neodpovídá požadavkům dle této smlouvy, výzvy k plnění učiněné 

v souladu s ní, zadávací dokumentace, nabídky, použitelných právních předpisů či technických norem, 

má dodané plnění vady a kupující má v této souvislosti odpovídající práva z vadného plnění dle 

příslušných právních předpisů, zejména občanského zákoníku, a této smlouvy. Prodávající se zavazuje 

dodávat pouze ultra rychlé dobíjecí stanice zcela nové, nikdy nepoužité. 

8.4 Prodávající poskytuje kupujícímu na veškeré dodané ultra rychlé dobíjecí stanice (vyjma grafického 

brandingu) záruku za jakost, že dodané ultra rychlé dobíjecí stanice budou v záruční době, která činí 60 

měsíců, plně funkční a způsobilé pro použití ke smluvenému účelu. Na grafický branding prodávající 

poskytuje kupujícímu záruku na jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne předání a 

převzetí ultra rychlých dobíjecích stanic. Je-li dodávka ultra rychlých dobíjecích stanic na základě 

dílčího plnění složena z více kusů ultra rychlých dobíjecích stanic, běží záruční doba pro každou 

jednotlivou ultra rychlou dobíjecí stanici samostatně ode dne převzetí a předání konkrétní ultra rychlé 

dobíjecí stanice.  

8.5 Prodávající se zavazuje na základě výzvy kupujícího, která je uplatněním reklamace, opravit nebo 

vyměnit kteroukoli část ultra rychlé dobíjecí stanice, u níž se vada ve stanovené záruční době vyskytla 

nebo projeví. 

8.6 Za uplatnění reklamace se považuje doručení písemného oznámení (přičemž písemným oznámením se 

rozumí i oznámení na e-mailovou adresu prodávajícího) nebo telefonického oznámení výzvy k záruční 

opravě na adresu: Vyskočilova 1561/4a, Michle, 140 00 Praha 4. 

8.7 Výzvy k záruční opravě je kupující povinen nahlásit na telefonní lince, která bude v provozu 24 hodin 

denně, 7 dní v týdnu, popřípadě na níže uvedené e-mailové adrese. 

8.7.1 Číslo telefonní linky: +420 731 552 260 

8.7.2 E-mailová adresa: marek.holas@cz.abb.com 

8.8 Kupující oznámí prodávajícímu způsobem dle odst. 8.6 této smlouvy v době trvání záruční doby 

jakoukoli zjištěnou vadu, a to bez odkladu po jejím zjištění. Po ohlášení vady a způsobu, jakým se 

závada projevuje, provede prodávající opravu v místě instalace příslušné ultra rychlé dobíjecí stanice 

nebo zajistí na své vlastní náklady její případný odvoz. Prodávající je povinen nastoupit k opravě do 24 



hodin od jejího nahlášení kupujícím. Prodávající provede, či jinak zajistí záruční opravu nejpozději do 

48 hodin od jejího nahlášení v případech nevyžadujících odvoz příslušné ultra rychlé dobíjecí stanice 

z místa instalace či prostoru skladování a do 10 pracovních dnů od jejího nahlášení v případech 

vyžadujících odvoz příslušné ultra rychlé dobíjecí stanice z místa. O této skutečnosti je prodávající 

povinen kupujícího vyrozumět ve lhůtě 48 hodin od doručení výzvy k záruční opravě. Toto se týká 

rovněž vad, o nichž prodávající prohlásí, že se na ně nevztahuje záruka. O této skutečnosti je prodávající 

povinen neprodleně, nejpozději však do 24 hodin, informovat kupujícího. I v tom případě se však 

prodávající zavazuje provést opravu dle tohoto odstavce. V případě, že by měla oprava ultra rychlé 

dobíjecí stanice trvat déle než 48 hodin, zavazuje se prodávající zajistit dobíjení elektromobilů  

v daném místě pomocí ultra rychlé dobíjecí stanice stejných parametrů po dobu opravy. Prodávající se 

zavazuje, že bude každou jednotlivou ultra rychlou dobíjecí stanici udržovat ve stavu schopném provozu 

nepřetržitě po dobu záruční doby, minimálně však 360 dní v kalendářním roce. 

8.9 Záruční doba u jednotlivé ultra rychlé dobíjecí stanice neběží po dobu, po kterou kupující nemůže ultra 

rychlou dobíjecí stanici užívat pro vady vzniklé z důvodů na straně prodávajícího, tedy i z důvodu jejich 

řešení. O způsobu provedení záruční opravy a o předání bezvadné ultra rychlé dobíjecí stanice bude 

vyhotoven protokol o provedení záruční opravy, který bude podepsán osobami zmocněnými jednat ve 

věcech realizačních dle odst. 10.1 a 10.2 této smlouvy. 

8.10 V případě vad, na které se nevztahuje záruka dle tohoto článku, vzniklých v důsledku nesprávné 

obsluhy, nedodržením provozních postupů nebo jiným zaviněním na straně kupujícího nebo v důsledku 

okolností za které neodpovídá prodávající, se prodávající zavazuje provést jejich odstranění za ceny 

v místě a čase obvyklé, což se týká i nezbytných náhradních dílů. Cena mimozáruční opravy musí být 

vždy předem schválená kupujícím.  

8.11 Pro účely provádění záručních i mimozáručních oprav se prodávající zavazuje mít k dispozici po celou 

dobu životnosti dodaných ultra rychlých dobíjecích stanic, minimálně však po dobu 10 let od dne dodání 

příslušné ultra rychlé dobíjecí stanice, k dispozici náhradní díly k zajištění oprav a funkčnosti dodaných 

ultra rychlých dobíjecích stanic. 

8.12 Oznámil-li kupující prodávajícímu vadu ohledně dodaného plnění, za které ještě neuhradil 

prodávajícímu jeho cenu, protože doba splatnosti dle čl. V. odst. 4. ještě neuplynula, staví se doba 

splatnosti ohledně tohoto reklamovaného plnění do doby, než bude vada takového plnění prodávajícím 

odstraněna, než bude kupujícímu za vadné plnění dodáno plnění bezvadné nebo než kupující ohledně 

vadného plnění uplatní jiné své právo z vadného plnění. 

 

IX. Další práva a povinnosti 

 

9.1 Prodávající se zavazuje postupovat při plnění předmětu dle této kupní smlouvy a jednotlivých dílčích 

smluv s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné právní předpisy a technické normy uvedené 

v technické specifikaci vztahující se k předmětu této smlouvy, zejména EN 61851-1, EN 61851-23, EN 

61000-6-1, EN 61000-6-2, EN 61000-6-3 EN 61000-6-4. 

9.2 Prodávající odpovídá za to, že na dodávané ultra rychlé dobíjecí stanice je vydáno prohlášení o shodě 

ve smyslu ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně  

a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je tedy povinen opatřit, 

kupujícímu dodat a po celou dobu trvání této smlouvy udržovat v platnosti prohlášení o shodě dle zákona 

22/1997 Sb., je-li toto prohlášení, dle všeobecně závazných předpisů vyžadováno. Kopie tohoto 

prohlášení o shodě je v tom případě uvedena v Příloze č. 4. 

9.3 Prodávající se zavazuje dodávat pouze takové ultra rychlé dobíjecí stanice, které budou pro účely jejich 

identifikace označeny trvanlivým, viditelně umístěným a jedinečným výrobním číslem. Toto výrobní 

číslo bude vždy uvedeno v předávacím protokolu dle odst. 6.2 této smlouvy.  

9.4 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 

řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny včasně informovat druhou smluvní stranu o 



veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této kupní smlouvy nebo 

jednotlivých dílčích smluv. 

9.5 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této kupní smlouvy a jednotlivých dílčích 

smluv tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 

jednotlivých peněžních závazků. 

9.6 Prodávající je povinen uvést všechny své poddodavatele (včetně jejich identifikačních a kontaktních 

údajů a o tom, které plnění pro něj v rámci předmětu plnění každý ze poddodavatelů poskytuje), kterým 

zadal určitou část předmětu plnění dle této kupní smlouvy a jednotlivých dílčích smluv, a to 

prostřednictvím seznamu poddodavatelů, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Prodávající je dále 

povinen písemně informovat kupujícího o případné změně v poddodavatelích, a to nejpozději do 7 

kalendářních dnů ode dne, kdy prodávající vstoupil s poddodavatelem ve smluvní vztah či ode dne, kdy 

nastala změna. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění 

kvalifikace v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku jen z vážných objektivních důvodů 

a s předchozím písemným souhlasem kupujícího, přičemž nový poddodavatel musí disponovat 

kvalifikací ve stejném či větším rozsahu, který původní poddodavatel prokázal za prodávajícího. 

Kupující nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou 

příslušné doklady ve stanovené lhůtě předloženy. 

X. Kontaktní osoby

10.1 Na straně kupujícího: 

Ing. Martin Klíma, vedoucí Mobility Services, tel.: +420703467510, 

E-mail: martin.klima@eon.cz

Ing. Lukáš Fromm, Indirect & Customer Solutions, tel.: +42038911-5520, 

E-mail: lukas.fromm@eon.cz

Ing. Helena Švejdová, projektový manažer, tel.: +420734430895 

E-mail: helena.svejdova@eon.cz

10.2 Na straně prodávajícího: 

Miroslav Kuželka, Product and Marketing Director, tel. +420 731 552 189, 

E-mail: Miroslav.kuzelka@cz.abb.com

Marek Holas, servisní a projektový manžer, tel. +420 731 552 260 

E-mail: marek.holas@cz.abb.com

XI. Vyšší moc

11.1 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné či úplné nesplnění smluvních povinností, 

jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po 

uzavření této kupní smlouvy nebo dílčí smlouvy v důsledku stranami neovlivnitelných, 

nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy, které mají bezprostřední vliv na 

plnění smluvních povinností smluvních stran. Za vyšší moc nejsou považovány zejména 

nepředvídatelné změny ekonomického, finančního, či měnového rázu a běžná obchodní rizika. 

11.2 V případě vyšší moci se prodlužují lhůty ke splnění smluvních povinností o dobu, po kterou budou 

účinky a následky vyšší moci trvat. 

11.3 Smluvní strana, u níž nastal případ vyšší moci, je povinna nejpozději do 48 hodin po vzniku a do 48 

hodin po ukončení tohoto stavu, písemně uvědomit druhou smluvní stranu. Nebudou-li tyto lhůty 

dodrženy, nemůže se smluvní strana vyšší moci dovolávat. 



11.4 V případě, že by vyšší moc způsobila odložení smluvních povinností o více než dva měsíce, smluvní 

strany se po konstatování škod dohodnou např. na odložení termínu plnění nebo způsobu zajištění 

náhradního plnění, případně vypořádají všechny povinnosti podle této kupní smlouvy a jednotlivých 

dílčích smluv ke dni vzniku vyšší moci. 

11.5 Nastane-li případ vyšší moci, pak smluvní strana, která uplatňuje nároky z důvodu vyšší moci, předloží 

druhé smluvní straně důkazy, týkající se tohoto případu. 

11.6 Právní úpravy jakýchkoliv vztahů existující v okamžiku podpisu této kupní smlouvy nebo dílčí smlouvy, 

o kterých smluvní strany věděly nebo vědět mohly, nemohou být vykládány jako příčiny vyšší moci.

XII. Smluvní pokuty

12.1 Kupující má právo požadovat zaplacení smluvní pokuty od prodávajícího ve výši 0,2 % z ceny ultra 

rychlé dobíjecí stanice dle odst. 4.1 této smlouvy za každý i započatý den prodlení s dodáním jednotlivé 

ultra rychlé dobíjecí stanice oproti termínu dodání dohodnutému v dílčí smlouvě a prodávající se 

zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 

12.2 Kupující má právo požadovat zaplacení smluvní pokuty od prodávajícího ve výši 1.000,- Kč z ceny 

doplňkového vybavení dle odst. 4.2 této smlouvy za každý i započatý den prodlení s vyhotovením 

grafického potisku oproti termínu dodání dohodnutému v dílčí smlouvě a prodávající se zavazuje takto 

požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 

12.3 Kupující má právo požadovat zaplacení smluvní pokuty od prodávajícího ve výši 3.000,- Kč za každý i 

započatý den prodlení s plněním povinnosti dle odst. 8.8 této smlouvy provést do 48 hodin záruční 

opravu; prodávající se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 

12.4 Kupující má právo požadovat zaplacení smluvní pokuty od prodávajícího ve výši 3.000,- Kč za každý i 

započatý den prodlení s plněním povinnosti dle odst. 8.8 této smlouvy, a to zajištění způsobilosti 

provozu ultra rychlé dobíjecí stanice po dobu záruční doby minimálně 360 dní v kalendářním roce; 

prodávající se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 

12.5 Kupující má právo požadovat zaplacení smluvní pokuty od prodávajícího ve výši 100.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ, kdy prodávající odmítne bez objektivních a zdůvodnitelných příčin uskutečnit dílčí 

plnění dle odstavce 2.1 této smlouvy nebo nesplní povinnost stanovenou v odst. 2.4 této smlouvy. 

12.6 Kupující má nárok na smluvní pokutu ve výši 40.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti dle odst. 8.10 (odstranění vad, na které se nevztahuje záruka, za ceny v místě a čase obvyklé), 

8.11 (držení náhradních dílů pro ultra rychlé dobíjecí stanice po dobu 10 let od dne dodání příslušné 

ultra rychlé dobíjecí stanice, 9.2 (vydání prohlášení o shodě) a 9.3 (označení ultra rychlé dobíjecí stanice 

trvanlivým, viditelně umístěným a jedinečným výrobním číslem). 

12.7 V případě prodlení kterékoli smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku je tato smluvní strana 

povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné částky za každý 

i započatý den prodlení. 

12.8 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty, která je sjednána v této kupní smlouvě, není žádným způsobem 

dotčen nárok kupujícího na náhradu škody nebo jiné újmy. Nárok na náhradu škody je kupující oprávněn 

uplatnit vedle smluvní pokuty, ve výši přesahující smluvní pokutu, která je sjednána pro případ porušení 

povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti prodávajícího, která je 

prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

12.9 Smluvní pokutu je kupující oprávněn jednostranně započíst formou jednostranného zápočtu proti 

jakékoliv pohledávce prodávajícího proti kupujícímu z titulu úhrady ceny za plnění dle této kupní 

smlouvy a dílčích plnění, které prodávající uplatnil nebo uplatní vystavením faktury. 

12.10 Strany této smlouvy se dohodly, že bez ohledu na jiná ustanovení této smlouvy celková souhrnná 

povinnost prodávajícího k náhradě veškeré újmy včetně smluvních pokut vzniklých v souvislosti 

s porušením jedné nebo více povinností prodávajícího nepřevýší maximální částku ve výši 100 % 



celkové ceny všech ultra rychlých dobíjecích stanic dle článku IV. této smlouvy (tj. ceny za plnění dle 

odst. 4.1 této smlouvy navýšené o cenu dle odst. 4.3 této smlouvy). 

XIII. Ukončení smlouvy

13.1 Závazek dle této kupní smlouvy bude ukončen uplynutím doby, na kterou byl sjednán (odst. 3.2 této 

smlouvy). 

13.2 Závazek dle této kupní smlouvy může být dále ukončen písemnou dohodou smluvních stran, 

odstoupením od této kupní smlouvy z důvodů předpokládaných obecnými právními předpisy a dále 

v případě podstatného porušení podmínek této kupní smlouvy nebo dílčího plnění. Za takové podstatné 

porušení se považuje: 

13.2.1 prodlení prodávajícího s dodáním ultra rychlých dobíjecích stanic na základě dílčí smlouvy či 

dílčích smluv delší než 20 kalendářních dnů; 

13.2.2 prodlení prodávajícího se splněním povinnosti provést záruční opravu ultra rychlé dobíjecí 

stanice dle odst. 8.8 této kupní smlouvy trvající déle než 8 kalendářních dnů; počítáno od 

uplynutí kupujícím dodatečně písemně poskytnuté lhůty k provedení záruční opravy; 

13.2.3 případ, kdy prodávající dodá minimálně 2 kusy ultra rychlých dobíjecích stanic vykazujících 

neodstranitelné vady bránicí řádnému užívání nebo vady opakované, byť i řádnému užívání 

nebránící. Za neodstranitelnou vadu je považována vada, kterou prodávající neodstranil ve 

stanovené lhůtě a ani v náhradní lhůtě stanovené kupujícím poté, kdy nebyla dodržena 

stanovená lhůta pro odstranění vady. Za opakovanou vadu se považuje vada vzniklá ze stejného 

důvodu či příčiny, nebo vada se stejným projevem, a to při jejím třetím výskytu na konkrétní 

ultra rychlé dobíjecí stanici; 

13.2.4 prodlení kupujícího se splněním svých platebních povinností ve smyslu odst. 5.4 této smlouvy 

trvající déle než 15 kalendářních dnů; počítáno od uplynutí prodávajícím dodatečně písemně 

poskytnuté lhůty splatnosti; 

13.2.5 případ, kdy prodávající nebo kupující vstoupí do likvidace, případně bude vydáno rozhodnutí 

insolvenčního soudu o způsobu řešení úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

13.2.6 Další případy podstatného porušení smlouvy definované všeobecně závaznými právními 

předpisy nebo touto smlouvou. 

13.3 Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního 

úkonu druhé smluvní straně. 

13.4 Předčasným ukončením závazku dle této kupní smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za 

škodu (škoda může spočívat i v nákladech vynaložených kupujícím na realizaci nového výběrového 

řízení), nároky na uplatnění smluvních pokut, ustanovení o ochraně důvěrných informací a ostatních 

práv a povinností založených touto kupní smlouvou. 

13.5 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z platného ukončení závazku se řídí příslušnými 

ustanoveními obecně platné právní úpravy, zejména občanského zákoníku. 

XIV. Závěrečná ustanovení

14.1 VNP společně s dalšími dokumenty, na které tato smlouva ve smyslu § 1751 NOZ odkazuje, společně 

tvoří obchodní podmínky kupujícího. Podpisem této smlouvy prodávající potvrzuje, že tyto obchodní 

podmínky obdržel, seznámil se a souhlasí s nimi a bude se jimi řídit. Porušení těchto obchodních 

podmínek ze strany prodávajícího je považováno za podstatné porušení smlouvy, které zakládá právo 

kupujícího od smlouvy odstoupit. Prodávající prohlašuje, že má tyto obchodní podmínky kupujícího ve 



znění platném k datu uzavření smlouvy k dispozici a že je mu jejich obsah znám. Kupující zveřejňuje 

dokumenty včetně těchto obchodních podmínek na internetové adrese  http://www.eon.cz/o-nas/o-
skupine-eon/pro-partnery/vseobecne-nakupni-podminky. Pokud v některých ustanoveních 

obchodních podmínek jsou povinnosti vztaženy k subjektu E.ON Česká republika, s.r.o., platí tyto 

povinnosti shodně, jako kdyby na takovém místě obchodních podmínek byl uveden kupující. 

14.2 Spory vzniklé při plnění této smlouvy nebo neuspokojené nároky některé smluvní strany budou řešeny 

jednáním. Nepodaří-li se spornou záležitost nebo nárok takto vyřešit, je kterákoliv ze smluvních stran 

oprávněna předložit věc k rozhodnutí příslušnému soudu. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení 

§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že místně

příslušným soudem pro řešení sporů bude Krajský soud v Českých Budějovicích a Okresní soud

v Českých Budějovicích podle jejich věcné příslušnosti.

14.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

14.4 Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace technické a obchodní povahy sdělené druhou smluvní 

stranou budou považovat za důvěrné a jako takové je bez písemného souhlasu nezpřístupní jakékoli třetí 

osobě. Rovněž se zavazují, že tyto informace neužijí k jiným účelům, než je plnění kupní smlouvy. 

14.5 Závazek dle kupní smlouvy lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků této kupní smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

14.6 Vztahy vznikající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

14.7 Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 stejnopisy. 

14.8 Uchazeč prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden v registru plátců DPH jako nespolehlivý 

plátce. Dále prohlašuje, že jeho bankovní účet uváděný v záhlaví smlouvy je totožný 

s jeho účtem zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení uchazeče ukáže 

jako nepravdivé, zavazuje se uchazeč zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč 

a zadavatel je oprávněn zajistit DPH uchazeče, tj. poukázat částku odpovídající DPH místo uchazeči 

přímo na účet příslušného finančního úřadu; totéž platí i v případě, že bude uchazeč uveden v registru 

plátců DPH jako nespolehlivý plátce po uzavření této smlouvy. Vedle smluvní pokuty má zadavatel 

právo na náhradu škody v plné výši, čímž smluvní strany vylučují použití 

§ 2050 Občanského zákona.

14.9 Nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace ultra rychlé dobíjecí stanice (součástí je i potvrzená tabulka 

„Požadavky na ultra rychlé dobíjecí stanice“ ze zadávací dokumentace – Část 4) 

Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 3 – Grafický branding 

Příloha č. 4 – Prohlášení o shodě  

Příloha č. 5 – Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech 

Příloha č. 6 – Prohlášení účastníka o akceptaci vybraných ustanovení Všeobecných nákupních podmínek 

Příloha č. 7 – Plná moc ABB 

14.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-partnery/vseobecne-nakupni-podminky
http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-partnery/vseobecne-nakupni-podminky


Za kupujícího: Za prodávajícího: 

………………………… …………………………… 

Miroslav Kuželka Martin Záklasník 

jednatel společnosti na základě plné moci 

………………………….. 

Tomáš Bělohoubek 

jednatel společnosti 


	(dále jen „prodávající“ nebo ,,uchazeč“)




— 
N A B Í J ECÍ I N FR A S TRU K TU R A PRO ELEK TRO MO B I LY  


Terra HP
Nabíjecí stanice s vysokým nabíjecím výkonem


Nabíjecí stanice Terra HP 
společnosti ABB je modulární 
vysokovýkonný nabíjecí systém, 
který je při plném výkonu schopný 
nabíjet 400 VDC a 800 VDC vozidla. 
Jedná se o jediný systém skříní 
s nepřetržitým výkonem až 
375 A a 160 kW, ve špičce 175 kW. 
Se dvěma napájecími skříněmi 
systém dodává až 500 A a 350 kW. 


Díky jedinečné technologii sdíleného dynamického 
DC Nabíjení (Dynamic DC power sharing) mohou být 
dva nabíjecí stojany napájeny dvěma výkonovými 
kabinety namísto čtyřech, přičemž dostupný výkon 
je dynamicky sdílen mezi nabíjecími stojany. Jedná 
se tedy o nákladově efektivní řešení pro sítě, kde 
zákazník počítá s více nabíjecími stojany.


Nabíjecí stanice Terra HP jsou ideální pro dálniční 
odpočívadla a čerpací stanice, kde je vyžadován 
nejvyšší výkon, aby se minimalizovala doba nabíjení. 
V závislosti na potřebách zákazníků nabízí nabíjecí 
stanice Terra HP výstupní proud 500 A CCS s kabelem 
chlazeným kapalinou a 200 A kabelem CHAdeMO.


Nabíjecí stojan spárovaný s jednou nabíjecí skříní, 
může nepřetržitě dodávat 375 A a 160 kW, což před-
stavuje nabití dnešního 400 V DC vozidla maximál-
ním výkonem. Vozidla nové generace jsou podporo-
vána s rozsahem výstupního napětí až 920 V DC.


Nabíjecí stanice spárovaná se dvěma nabíjecími 
skříněmi dodává až 500 A a 350 kW. S technologií 
pro dynamické stejnosměrné sdílené nabíjení lze 
do zařízení se dvěma výkonnými skříněmi připojit 
druhý stojan, čímž je dostupná síla dynamicky sdílena 
mezi nabíjecí stojany. Vzhledem k tomu, že k dosa-
žení výkonu 500 A na dvou nabíjecích stojanech je 
zapotřebí pouze dvou skříní místo čtyřech, investice 
jsou výrazně sníženy.


Tento systém nabíjení je modulární s možností roz-
šíření, což představuje možnost přidat v budoucnu 
další nabíjecí skříně a sloupky. To představuje nákla-
dově efektivní způsob, jak rozšířit nabíjecí sítě s po-
ptávkou po rostoucí základně elektromobilů.


Všechny nabíjecí stanice společnosti ABB jsou vyba-
veny internetovým systémem ABB Ability Connected 
Services, který zákazníkům umožňuje jednoduše 
připojit jejich nabíjecí stanici k jinému softwaru 
jako je back-office, platební platforma nebo systém 
chytrých energetických sítí. Toto propojení umož-
ňuje vzdálené ovládání, individuální diagnostiku 
problémů a opravy a vzdálené aktualizace a moder-
nizace. Spolehlivost, bezpečnost, nákladová efekti-
vita a prověřená budoucí řešení konektivity založená 
na otevřených průmyslových rozhraních.


Hlavní vlastnosti Terra HP
• Vysoký výkon 375 A a 160 kW, nepřetržitě v každé 


skříni
• Nabíjení až 500 A a 350 kW se dvěma výkonnými 


skříněmi
• Funkce dynamického sdíleného nabíjení: 


500 A na dva nabíjecí stojany, s pouze dvěma 
místo čtyř skříní


• Zajištění budoucnosti díky širokému rozsahu vý-
stupního napětí 150 – 920 V DC, podpora dnešní 
i budoucí generace elektromobilů







• 500 A CCS s kabelem chlazeným kapalinou
• 200 A CHAdeMO
• Integrované chlazení v nabíjecích stojanech umožňuje 


snadnou instalaci a vytvoření zálohy na úrovni sítě
• 7" dotykový displej, intuitivní, snadno použitelný  


s vysokým jasem 
• Integrované RGB LED pásky s přizpůsobitelnými barvami
• Mnoho způsobů platby 
• IEC 61000 EMC třídy B (rezidenční) v souladu  


s volitelným externím EMC filtrem


Volitelné vlastnosti ABB Terra HP 
• Dotyková obrazovka s vysokým jasem, 15" 
• Uživatelské rozhraní, které lze upravit na míru
• Správa výkonu sítě
• Integrovaný platební terminál 


Proč operátoři nabíjecí infrastruktury dávají přednost ABB 
• Služby ABB Ability Connected Services poskytují rozšířené 


funkce:
 - Snadné připojení nabíjecí stanice k obslužným oddělením, 


platebním platformám nebo systémům na bázi chytrých sítí
 - Vzdálená diagnostika, opravy i aktualizace softwaru – pro 


snížení nákladů 
• Rozsáhlé zkušenosti ABB s nabíjecí infrastrukturou pro 


elektromobily, úzká spolupráce s výrobci elektromobilů 
• Velký objem výroby s celosvětově distribuovanou výrobní 


základnou 
• Lokální zastoupení ABB ve více než 100 zemích


Technické specifikace  


Certifikace, soulad s normami Dostupné CE a UL verze


Prostředí/krytí IP 54, venkovní použití


Ochrana před vnějšími 
mechanickými rázy


IK 10 (monitor: IK 08)


Rozmezí provozních teplot -35 °C až + 55 °C 


Nabíjecí stojan


DC výstupní proud
500 A CCS (chlazené kapalinou) 200 A 
CHAdeMO


DC rozsah výstupního napětí 150 – 920 V DC


Uživatelské rozhraní 7" dotykový displej s vysokým jasem 


Světla
RGB LED pásky s přizpůsobitelnými barvami
Vrchní bílé světlo


Systém RFID


ISO/IEC 14443A/B,
ISO/IEC 15393,
FeliCaTM1, NFC režim snímání, Mifare, 
Calypso (alt. Legic)


Síťové připojení
GSM/2G,3G modem,
10/100 Base-T Ethernet


Rozměry (v × š × h) 2 390 × 620 × 440 mm


Hmotnost 250 kg


Napájecí skříň


Výstupní výkon napájecí 
skříně


175 kW maximální
160 kW trvalý (375 A)


AC vstup (CE verze)


400 V AC ± 10 %, 50 Hz
3P + PE (neutrální)
277 A jmenovitý @400 V AC
(160 kW výstup)
308 A špičkový @360 V AC
(175 kW výstup)


AC vstup (UL verze)


480 VAC ± 10 %, 60 Hz
3P + PE (neutrální)
215 A jmenovitý @480 V AC
(160 kW výstup)
272 A špičkový @360 V AC
(175 kW výstup)


Účinnost (plné zatížení) ≥ 94 % při plném zatížení


Účiník ≥ 0,97


EMC emise


Standardní: třída A (průmyslová)
Volitelná: třída B (rezidenční)  
s externím filtrem


Rozměry (v × š × h) 2 030 × 1 170 × 770 mm


Hmotnost 1 340 kg


—
Pro více informací prosím kontaktujte:


ABB s.r.o. 
Vyskočilova 1561/4a
140 00 Praha 4
Kontaktní centrum:
Tel.: 800 312 222
(ze zahraničí: +420 597 468 940) 


abb.com/evcharging


—
175 kW
375 A
150-920 VDC


—
Dynamic DC
2× 350 kW
2× 500 A
150–920 VDC


C
o


p
yr


ig
h


t©
 2


0
18


 A
B


B
 –


 V
še


ch
n


a 
p


rá
va


 v
yh


ra
ze


n
a


Upozornění: 
na vývoji se stále pracuje, finální specifikace se může lišit bez předchozího upozornění 











Sheet1

		Příloha č.1 smlouvy - Požadavky na ultra rychlé dobíjecí stanice

		Pozice		Sekce		Téma		Oblast		Vysvětlení		Povinné		Shoda (ano/ne)

		1		Architektura		Architektura		výkonová jednotka/nabíjecí stojan		Výkonová jednotka a nabíjecí stojan jsou technoligicky odělené		x		ano

		2		Výstupy stanice		Nabíjecí stojan je vybaven těmito výstupy
		výstup č.1 : DC CHAdeMO		Typ konektoru: CHAdeMO, standard : Verze CHAdeMO 1.0 certified nebo vyšší 
Minimální kontinuální výstupní výkon je 150 kW, proudové omezení dané konektorem: 200 A nebo více		x		ano																				ano

		3						výstup č.2 : DC CCS		Typ konektoru: Combo-2, standard : EN61851-23 / DIN 70121 
Minimální kontinuální výstupní výkon je 150 kW, proudové omezení dané konektorem: 500 A		x		ano																				ne

		4				Nabíjecí kabely
		Délka kabelu		Min. 3 metry		x		ano

		5						Kapalinou chlazené nabíjecí kabely		Kapalinou chlazený nabíjecí kabel u výstupu č.2 CCS2 / případně i CHAdeMO		x		ano

		6		Režim nabíjení		Režim nabíjení		DC		Mód 4 pro DC výstupy č.1 a č.2 		x		ano

		7				Simultánní nabíjení		Souběžné dobíjení 		Souběžné dobíjení při využití konfigurace více výkonových jednotek a nabíjecích stojanů 		x		ano

		8		Dobíjecí technologie		Výkonová jednotka		Výstupní výkon		Minimální kontinuální výstupní výkon výkonové jednotky je 150 kW		x		ano

		9						Výstupní napětí		Rozsah výstupního napětí alespoň 200 - 920 V		x		ano

		10						Výstupní proud		 ≥ 375 A  za výkonovou jednotku při 400 V		x		ano

		11						Harmonické zkreslení		≤ 8% THD		x		ano

		12						Účiník 		 ≥ 0.95		x		ano

		13						Modularita		Napájecí elektronika musí být postavena na modularitě. Je-li napájecí modul mimo provoz, musí být možné pokračovat v nabíjení se sníženým počtem výkonových modulů (snížený výkon).		x		ano

		14						Škálovatelnost nabíjecího výkonu		Musí být možné zvýšit nabíjecí výkon od 150 kW do 350 kW podle situace na trhu. Na stávajícím nainstalovaném zařízení musí být možné přidání dodatečných výkonových skříní / výkonových modulů
s možností umístění vedle sebe nebo nad sebe.		x		ano

		15						Vzdálenost mezi výkonovou jednotkou a nabíjecím stojanem		Maximální možná vzdálenost mezi výkonovou jednotkou a nabíjecím stojanem by měla dosahovat alespoň 20 metrů nebo více		x		ano

		16						Omezení výkonu		Možnost vzdáleného nastavení omezení výstupního výkonu stanice, kdy není k dispozici dostatečný příkon distribuční soustavy. V rozmezí  od 5 do 150 kW a to s minimálním krokem po 1 kW.		x		ano

		17		Elektrotechnické části a parametry		Účinnost zařízení		Účinnost nabíjecí stanice		 ≥ 94% při jmenovitém zatížení		x		ano

		18				Jištění a chránění		Jistič a chcránič RDC		samostatný  jistič/chránič  pro každý výstup		x		ano

		19						Přepěťová ochrana		Přepětová ochrana třídy I a II		x		ano

		20		Ochrana		IP kód		IP kód		IP 54 pro venkovní použití		x		ano

		21				IK kód		IK kód		IK 8 nebo vyšší		x		ano

		22		Podmínky životního prostředí		Okolní teplota		Okolní teplota bez omezení výkonu		Plná funkčnost bez omezení výkonu v rozsahu teplot od -15 do + 40 °C		x		ano

		23				Okolní teplota		Okolní teplota		Provozní funkčnost v rozsahu teplot od -30 do + 50 °C		x		ano

		24		Bezpečnost		Nouzové tlačítko		Nouzové tlačítko		Nouzové stop tlačítko pro přerušení dobíjení		x		ano

		25		Autorizace		Normy		RFID		ISO/IEC14443A/B včetně MIFARE		x		ano

		26						RFID		ISO/IEC15693		x		ano

		27						NFC		Ověření NFC		x		ano

		28						Dotyková autorizace		Zádání PIN 		x		ano

		29				On-line autorizace		On-line autorizace		On-line autorizace přes back-end systém (mobilní aplikace, admin panel)		x		ano

		30				Off-line autorizace		Off-line autorizace		Možnost off-line autorizace		x		ano

		31				Otevřený přístup		Otevřený přístup		Otevřený přístup/open mode		x		ano

		32		Rozhraní		Displej		Vícejazyčná podpora		Angličtina, Němčina, Čeština		x		ano

		33						Energie		Zobrazení celkové spotřeby v průběhu nabíjení i po dokončení jednotlivých cyklů		x		ano

		34						Využitelnost displeje		Možnost využití displeje pro zobrazení návodu nebo reklamy		x		ano

		35						Technologie displeje		Dotykový diplej dobře čitelný i za jasného přímého slunečního světla		x		ano

		36		Komunikace		Komunikace		Síťová konektivita		Modem GSM/3G/CDMA, Ethernet		x		ano

		37				Komunikační protokol stanic		Komunikační protokol		OCPP 1.5		x		ano

		38								OCPP 1.6		x		ano

		39				Implementace		Implementace back-end systému		Možnost implementace do E.ON back-end systému		x		ano

		40				Vzdálená správa nabíjecí stanice		Vzdálená správa nabíjecí stanice		Možnost vzdáleně a kompletně ovládat stanici: restart, start, stop a další možné		x		ano

		41		Back-endový systém		Vzdálené odečty		Odečet		Odečtová data mohou být odečtena prostřednictvím back-endu		x		ano

		42						Nabíjení		Záznamy dat o nabíjení k přečtení v back-endu		x		ano

		43						Diagnostické informace		Diagnostické informace k přečtení na back-endu (log files)		x		ano

		44		Statistika		Statistika		Statistika		Možnost sběru nabíjecích dat a diagnostických informací		x		ano

		45		Různé		Provedení		Barva		Standardní bílá barva RAL 9010		x		ano

		46						Materiál provedení		Nerezová ocel		x		ano

		47						Značka		Možnost nátěru / polepu stanice na přání zákazníka (např. znak E.ON a další informace)		x		ano

		48				Software		Upgrady, podpora		Možnost  vzálené správy stanice a vzdáleného upgradu firmwaru		x		ano

		49						Upgrady standardů		Umožnění upgrade podle standardního vývoje atd. CCS and CHAdeMO		x		ano

		50				Nabíječka		Spolehlivost		Nabíječka má více nezávislých výkonových modulů (např. pokud jeden vypadne ostatní běží a je zajištěn provoz stanice, byť s omezeným výkonem na DC staně)		x		ano

		51		Záruka		Záruka		Základní záruka		60 měsíců		x		ano

		52		Servis, údržba & instalace, uvádění do provozu		Servis & údržba		Provozní servis záruční i mimozáruční		Nástup k opravě do 24 h od nahlášení závady		x		ano

		53								Zajištění opravy do 48 h od nahlášení závady v případech nevyžadujících odvoz stanice		x		ano

		54								Zajištění opravy do 10 pracovních dní od nahlášení závady v případech vyžadujících odvoz stanice		x		ano

		55								V případě, že by měla oprava ultra rychlé dobíjecí stanice trvat déle než 48 hodin, zajištění dobíjení elektromobilů v daném místě pomocí ultra rychlé dobíjecí stanice stejných parametrů po dobu opravy.		x		ano

		56		Normy/certifikáty, doklady o splnění musí být doloženy společně s nabídkou		CE		CE		CE - Prohlášení o shodě		x		ano

		57				LDV		Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením		EN 61851-1 (nutno doložit externí nezávislou laboratoří)		x		ano

		58								EN 61851-23 (nutno doložit externí nezávislou laboratoří)		x		ano

		59				EMC 		Elektromagnetická kompatibilita - odolnost		EN 61000-6-1 (nutno doložit externí nezávislou laboratoří)		x		ano

		60								EN 61000-6-2 (nutno doložit externí nezávislou laboratoří)		x		ano

		61						Elektromagnetická kompatibilita - emise		EN 61000-6-3 (nutno doložit externí nezávislou laboratoří)		x		ano

		62								EN 61000-6-4 (nutno doložit externí nezávislou laboratoří)		x		ano





														                                                                                                 

														                                                                   

														                                                                                                            

										                                                                                          ………….......................................................................

												Miroslav Kuželka, ABB s.r.o.

												3/5/19








 Požadavky na přípravu místa pro HP175


Přípravu místa pro umístění a uvedení nabíjecí stanice do provozu si zajišťuje kupující sám na své náklady v
celém rozsahu uvedeném v tomto dokumentu. Jedná se zejména o pokládku propojovacích kabelů mezi napájecí
skříní HP175 a nabíjecím stojanem, veškerých napájecích kabelů, zřízení přípojného místa, přívod elektřiny, jištění,
rozvodnou desku, betonové základy atd. Žádná z těchto položek není předmětem dodávky vlastní nabíjecí stanice, ani její
instalace a uvedení do provozu. Aktuálnost tohoto dokumentu je vždy nutno předem konzultovat se servisním technikem
ABB dle konkrétní lokality a konfigurace.


Obecné:
o Elektroinstalace by měla být navržena a realizována v souladu s platnými místními zákony a nařízeními


vztahujícími se k bezpečnosti a elektroinstalacím.
o V blízkosti napájecí skříně by měl být do země instalován zemnič (vnější elektroda).
o Zemní odpor musí být ≤ 10 Ω.


Podrobnější informace jsou k dispozici v příručce pro instalaci.


Elekroinstalace Fyzická instalace


Hlavní přívod elektřiny, AC:
1x silnoproudý spínač 3P: 200kW
3x pojistka 3P: 315A (nulový vodič není
vyžadován)
Varianta: 1x svodič přepětí typ 1


Napájecí kabel:
1x AC silový kabel 3P+PE: 4x240mm2 max
Varianta: Ethernetový kabel pro
komunikaci s centrálním cloudem a/nebo
regulaci výkonu stanice.


Specifikace:
Jmenovité vstupní napětí: 400V AC ± 10%
Jmenovitá frekvence: 50Hz ± 1%
Jmenovitý vstupní proud: 277A
Požadovaný vstupní výkon: 192kVA
Účiník (cos ϕ): ≥ 0.98
Kontinuální výstupní výkon: 160 kW DC
Špičkový výstupní výkon: 175 kW DC


Kabely mezi napájecí skříní a nabíjecím
stojanem:
Umístěno v trubkovém vedení č. 1:


2x DC silový kabel: 1x185mm2 (max.)
Umístěno v trubkovém vedení č. 2:


1x Stíněný interlock kabel: 2x1.5mm2


1x AC silový rozvodný kabel: 4x2.5mm2


1x PE  drát: 1x35mm2


2x CAN komunikace: 4x skelné vlákno


Nabíjecí stojan:
CCS protokol:


Rozsah výstupního napětí: 150 – 920 V DC.
Max.výstupní proud: 375 A DC.


   Integrované 3G připojení.


Rozvodná deska


Terra HP175


Napájecí skříň
- 1x Terra HP 175


Rozměry: 2077 x 1170 x 770 mm (vxšxh)
Hmotnost: 1340 kg


Umístění (dvě možnosti):
- Betonový základový blok


700 x 1170 x 1300 mm (vxšxh) –
Podpůrná konstrukce na stávající
podlaze


Maximální vzdálenost mezi napájecí skříní a
nabíjecím stojanem: 100 m.


2xtrubkové vedení o Ø 125 mm mezi napájecí
skříní a stojanem.


Umístění:
- Betonový základový blok


Rozměry: 2325 x 540 x 450 mm (HxWxD)
Hmotnost: 350 kg













Grafický brand stanice (předávacího stojanu)









































                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  


  


  


1. Oblast působnosti, Smluvní strany a předmět smlouvy, Pořadí priorit  


   


 1.1 Tyto všeobecné nákupní podmínky (dále též „VNP“) upravují vztahy mezi společností E.ON Distribuce, a.s. a jakoukoli další 


společností, která je vůči společnosti E.ON Distribuce, a.s., ovládající osobou nebo osobou ovládanou stejnou ovládající 


osobou jako společnost E.ON Distribuce, a.s. ve smyslu zák. č. 90/2012 Sb., (zákona o obchodních korporacích) (dále jen 


„Objednatel, Odběratel či společnost E.ON“) na straně jedné a zhotovitelem, poskytovatelem či dodavatelem nebo 


prodávajícím (dále jen „Poskytovatel či Dodavatel“) na straně druhé vznikající mezi těmito subjekty při a v souvislosti  


s uzavřením kupní smlouvy, smlouvy o dílo, smlouvy o poskytování služeb či smluv těmto smlouvám obdobným (dále jen 


„Smlouva“). Tyto VNP se vztahují na všechny nákupy/objednávky mezi společností ve skupině E.ON SE, která je Objednatelem 


těchto nákupů/zadavatelem těchto objednávek a Dodavatelem. 


1.2.  Název „E.ON“ ve smyslu těchto VNP označuje společnost E.ON Distribuce, a.s., se sídlem na adrese F. A. Gerstnera 2151/6, 


České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice a všechny společnosti, které jsou přímo nebo nepřímo se společností E.ON 


propojeny (tato skupina společností dále jen „skupina E. ON“), bez ohledu na jejich vlastnickou strukturu. Pokud se součástí 


skupiny E.ON stane nová společnost, je považována za společnost ve skupině E.ON ve smyslu těchto VNP bezprostředně po 


jejím vstupu do skupiny E.ON. Pokud společnost ve skupině E.ON ze skupiny E.ON odejde, je tato společnost i nadále 


považována za společnost ve skupině E.ON ve smyslu těchto VNP na přechodné období 24 měsíců od data účinnosti odchodu 
ze skupiny E.ON.   


1.3.  Obsah Smlouvy tvoří jednotlivá ustanovení Smlouvy nebo příslušné objednávky, další smluvní podmínky stanovené ve 


Smlouvě nebo objednávce, jakož i zvláštní všeobecné podmínky upravující samostatně regulované služby (např. technická 


zařízení, stavební práce, plánovací činnosti/znalecké posudky, cloudová řešení apod.), tyto Všeobecné nákupní podmínky  


a přílohy „Technicko-organizační opatření bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů“. Jednotlivé části Smlouvy se 


v případě vzájemného rozporu použijí v následujícím sestupném pořadí:   


1.3.1. ustanovení Smlouvy nebo příslušné objednávky    


1.3.2. ujednání obsažené v dalších dokumentech jiných obchodních podmínek odběratele než těchto VNP, na které se smlouva 


odkazuje (technická zařízení, stavební práce, plánovací činnosti/znalecké posudky, cloudová řešení apod.) 


1.3.3. tyto Všeobecné nákupní podmínky  


1.3.4. přílohy „Technicko-organizační opatření bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů“.     


1.4. Tyto VNP jsou platné výlučně v předloženém českém znění. V případě rozporu mezi tímto zněním a cizojazyčným překladem 


je platné výlučně jejich české znění. Je-li některé ujednání těchto VNP v rozporu s ujednáním případných obchodních 


podmínek Poskytovatele, platí ujednání těchto VNP. Podmínky Poskytovatele mohou platit pouze tehdy, jestliže s nimi nebo 


s jejich částmi Objednatel vysloví písemný a výslovný souhlas. 


1.5. Tyto VNP, stejně jako jiné obchodní podmínky odběratele, na které se smlouva ve smyslu § 1751 zák. č. 89/2012 Sb. odkazuje 


(společně dále jen „obchodní podmínky“), Objednatel zveřejňuje na internetové adrese:  


http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-partnery/vseobecne-nakupni-podminky 


Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn tyto obchodní podmínky jednostranně měnit a/nebo doplňovat. 


Objednatel však musí o takových případných změnách svých obchodních podmínek Poskytovatele informovat, a to písemným 


oznámením na adresu Poskytovatele nebo elektronickou poštou na emailovou adresu, obojí uvedené v záhlaví smlouvy. 


Aktualizované znění obchodních podmínek pak bude také vždy k dispozici na výše zmíněné internetové adrese. S takovouto 


jednostrannou změnou obchodních podmínek Objednatele je Poskytovatel oprávněn vyslovit nesouhlas, a to do 14-ti dnů od 


data doručení oznámení o změně stejným způsobem, jako mu bylo oznámení o změně doručeno, jinak se má za to, že se 


změnou souhlasí. V případě vyslovení nesouhlasu Poskytovatele se změnou obchodních podmínek Objednatele je Objednatel 


oprávněn od smlouvy odstoupit, a to v přiměřené lhůtě. 


1.6.  Tyto VNP se vztahují pouze na podnikatele ve smyslu § 420 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 


předpisů (dále jen „občanský zákoník“) nebo právnické osoby podle veřejného práva.   


  


2.  Objednávky a změny Smlouvy   


2.1.  Objednávky a Smlouvy musí mít písemnou formu. To platí i pro následné změny Smlouvy a doplnění objednávek.  


2.2.  Dodavatel je povinen společnost E.ON bez zbytečného odkladu a v písemné podobě informovat o změnách a/nebo rozšířeních 


rozsahu předmětu plnění, jež vyhodnotí v průběhu plnění Smlouvy na základě informací, které bude mít dispozici, jako 
nezbytné. K takovým změnám nebo rozšířením musí společnost E.ON udělit předchozí souhlas v písemné podobě.  


2.3. Změny objednávky představují každá jednotlivě samostatnou objednávku s jinak dohodnutým předmětem plnění a s jinak 


dohodnutými právy a povinnosti smluvních stran. Práva společnosti E.ON na vypovězení Smlouvy a/nebo odstoupení od 


Smlouvy z titulu porušení povinností Dodavatele zakládají právo společnosti E.ON vztah plnění zcela nebo zčásti ukončit.  


 







                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  


  


  


3.  Povaha předmětu plnění, Pracovníci  


3.1.  Dodavatel poskytne předmět plnění v souladu s nejnovějším stavem techniky v době uzavření Smlouvy a je povinen využívat 


pracovníky s náležitou kvalifikací a zdravotní způsobilostí k poskytování předmětu plnění. Dodavatel je povinen informovat 


společnost E.ON o veškerých relevantních změnách v současném stavu techniky, pokud mají dopad na plnění Smlouvy.  


3.2.  Dodavatel zajistí, aby předmět plnění byl vhodný pro účely vyplývající ze Smlouvy a použitelný v souladu s platnými zákony.  


3.3.  Dodavatel je povinen testovat výrobky v souladu s českými technickými normami a na vyžádání poskytnout společnosti E.ON 


zdarma výsledky těchto testů. Společnost E.ON je rovněž oprávněna testovat výrobky. Testy ve smyslu tohoto odstavce se 


nepovažují za přejímací zkoušky.  


3.4.  Dodavatel bez zbytečného odkladu vyrozumí společnost E.ON o případných výhradách ohledně předpokládaného způsobu 
provedení nebo plnění ze strany jiných dodavatelů, pokud se týkají oblasti působnosti Dodavatele při plnění objednávky.  


3.5.  Poskytovatel a jeho poddodavatelé budou využívat pouze kvalifikované a poučené zaměstnance a budou v plné míře 


dodržovat povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména povinnosti uložené jim ustanoveními §§ 101 


až 106 zák. č. 262/2006 Sb. Na přání odběratele Poskytovatel předloží odpovídající doklady o kvalifikaci osob a provedených 


preventivních zdravotních prohlídkách svých zaměstnanců a zaměstnanců svých poddodavatelů. Objednatel si vyhrazuje 


právo na provedení kontroly dodržování předpisů na ochranu zdraví při práci ze strany Poskytovatele a jím nasazených 


poddodavatelů v průběhu vykonávání prací.  


 3.6.  Odběratel má právo v závažných případech požadovat výměnu personálu Poskytovatele. Tato zásada platí především  
v případě, kdy existují oprávněné pochybnosti o nezbytných zkušenostech nebo kvalifikaci, použitých zaměstnanců, resp. kdy 
nejsou dodržována ustanovení ochrany bezpečnosti práce / ochrany životního prostředí. Poskytovatel se zavazuje, že se  
v těchto případech postará o kvalifikovanou náhradu. Sjednané termíny poskytnutí plnění zůstávají tímto nedotčeny. 


3.7.  Dodavatel se zavazuje, že výměnu původně pověřených pracovníků provede výhradně s ohledem na zájmy společnosti E.ON. 
Dodavatel ponese veškeré další výdaje (např. v souvislosti se školením, předáváním znalostí a odstraňováním nedostatků  
v produktivitě). V tomto ohledu důkazní břemeno nese Dodavatel.  


3.8.  Pokud Dodavatel během doby trvání Smlouvy překlasifikuje kvalifikaci původně zapojených pracovníků do vyšší kvalifikační 


úrovně, povinnosti týkající se poskytnutí odměny tím nejsou dotčeny.  


3.9.  Dodavatel se zavazuje, že společnosti E.ON poskytne náhradu veškerých škod a nákladů (včetně nákladů souvisejících  


s uplatněním nároků u soudu) vyplývajících z porušení právních norem, za něž nese výhradní odpovědnost Dodavatel nebo 


kterýkoli z jeho zaměstnanců nebo subdodavatelů.   


  


4.  Příjemce   


Pojmem „Příjemce“ se rozumí neomezený počet osob, které jsou společností E.ON kvalifikovány. Tyto osoby mohou být 


zejména zákazníci a zaměstnanci společnosti E.ON, jakož i třetí strany nebo jejich zaměstnanci pověření plněním předmětu 


plnění nebo zapojení do předmětu plnění společností E.ON.   


 


5.       Spolupráce Smluvních stran, profesní bezúhonnost a dodržování předpisů, bezpečnost při práci  


5.1.  Dodavatel zaručuje, že má rozsáhlé odborné znalosti a zkušenosti, pokud jde o předmět plnění a jejich užívání pro účely 


Smlouvy, na které se společnost E.ON může spolehnout. Mezi Smluvními stranami tím nevzniká žádný speciální vztah podle 


práva obchodních společností.   


5.2.  Po uzavření Smlouvy jmenuje Dodavatel kompetentní oficiální kontaktní osobu pro společnost E.ON v rámci své organizace, 


která bude moci poskytovat potřebné informace a přijímat rozhodnutí jménem Dodavatele. Společnost E.ON sdělí své pokyny 
týkající se předmětu plnění výhradně této kontaktní osobě.  


5.3.  Profesní bezúhonnost a dodržování předpisů mají pro společnost E.ON mimořádný význam. Společnost E.ON také v rámci své 


podnikatelské činnosti přikládá velký význam společenské odpovědnosti v rámci podnikatelských aktivit. Na základě těchto 


principů se Dodavatel zavazuje, že přijme veškerá nezbytná opatření k předcházení korupci a dalším trestným činům  


a dodržování norem stanovených v Kodexu dodavatele společnosti E.ON v době vyhotovení příslušné objednávky – jež jsou 


k dispozici v aktuálním znění Kodexu dodavatele, (lze vyhledat na http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-


partnery/vseobecne-nakupni-podminky). Dodavatel je povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci a jejich poddodavatelé, které 


zapojí do plnění svých smluvních závazků vůči společnosti E.ON, zavázali k dodržování Kodexu dodavatele. Na žádost 


společnosti E.ON prokáže Poskytovatel závazek svých pracovníků a poddodavatelů vůči společnosti E.ON.  


5.4.  Vedle provozních pravidel a předpisů společnosti E.ON musí Dodavatel dodržovat zejména platné právní a ostatní předpisy  


v rámci minimálních požadavků v oblasti zdraví, bezpečnosti a životního prostředí na partnerské společnosti, za předpokladu, 


že jsou tyto požadavky a podmínky předány Dodavatelům spolu s těmito VNP.   


5.5. Poskytovatel je povinen disponovat po celou dobu realizace smlouvy veškerými oprávněními, která jsou potřebná pro realizaci 


dané smlouvy, a/nebo která jsou pro realizaci dané smlouvy českými veřejnoprávními předpisy vyžadována, zejména 



https://www.eon-einkauf.com/content/dam/eon/eon-einkauf/documents/en/Terms_and_Conditions/Lieferantenkodex_EN_incl_Unterschrift.pdf

https://www.eon-einkauf.com/content/dam/eon/eon-einkauf/documents/en/Terms_and_Conditions/Lieferantenkodex_EN_incl_Unterschrift.pdf





                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  


  


  


příslušným oprávněním k podnikání. Existenci těchto oprávnění je Poskytovatel povinen na vyžádání odběratele doložit,  


k čemuž zároveň ve smlouvě o poddodávkách zaváže poddodavatele, pokud je využije pro realizaci části smlouvy 


5.6. Při dodávce látek a směsí s nebezpečnými vlastnostmi podle právních předpisů o nebezpečných směsích a nebezpečných 


přípravcích musí být Poskytovatelem Objednateli předány včas a před dodáním na místo informace o tomto výrobku, zvláště 


pak aktuální bezpečnostní listy v českém jazyce. V případě pravidelné či opakující se dodávky se bezpečnostní list předává jen 


při prvním předání a při jeho aktualizaci. Totéž platí i pro informace o materiálech, u nichž je zákonem podmíněně omezeno 


uvádění na trh. Při přepravě materiálů musí být dodržena mezinárodní Dohoda ADR (Evropská dohoda o mezinárodní silniční 


přepravě nebezpečných věcí). Při nakládání s nebezpečnými látkami, nebezpečnými směsmi nebo ropnými látkami musí být 


Poskytovatel vybaven tak, aby zachytil a odstranil případný havarijní únik těchto látek nebo směsí z používané techniky 
(vybavení odpovídající havarijní soupravou). 


5.7. Obecně je Poskytovatel povinen vyhnout se použití látek klasifikovaných jako karcinogenní, mutagenní a toxické pro 


reprodukci. Bude-li nutné se od tohoto pravidla odchýlit, musí být o tom Odběratel před dodáním / použitím takových látek 


písemně informován. Ochranná opatření z toho vyplývající je třeba společně odsouhlasit. 


5.8. Poskytovatel musí Odběratele informovat o všech důležitých okolnostech dotýkajících se ochrany životního prostředí zejména 
o vzniku a řešení událostí s možným dopadem na životní prostředí (situace havarijního ohrožení, environmentální havárie). 


5.9.  Poskytovatel bude evidovat všechny pracovní úrazy a úrazy během služební cesty svých zaměstnanců, resp. zaměstnanců 


svých poddodavatelů. Tato evidence bude sloužit ke zlepšení bezpečnosti práce. Utrpí-li zaměstnanec Poskytovatele nebo 


jeho poddodavatele pracovní úraz v souvislosti s poskytováním plnění Poskytovatele Odběrateli, sdělí Poskytovatel tuto 


skutečnost, jakož i další podrobnosti úrazu neprodleně písemně místnímu zástupci Odběratele zodpovědnému za bezpečnost 


práce. Hlášení o úrazu nezprošťuje Poskytovatele existujících zákonných ohlašovacích povinností, především vůči příslušnému 


inspektorátu práce, vůči příslušné úrazové pojišťovně a je-li dle předpisů třeba také vůči Policii České republiky. 


5.10.  Poskytovatelé služeb zůstávají být z organizačního hlediska zaměstnanci Dodavatele nebo jeho poddodavatelů, bez ohledu 


na to, zda jsou ve společnosti E.ON umístěni na delší dobu. Pouze Dodavatel je oprávněn zadávat pokyny svým 


Poskytovatelům služeb a řídit je, přičemž je Dodavatel povinen řídit je nezávisle. S Poskytovateli služeb není společnost E.ON 


povinna uzavírat pracovní poměr, a to ani v případě, že budou poskytovat služby v prostorách společnosti E.ON.   


5.11.  Dodavatel se zavazuje, že bude dodržovat ustanovení nařízení ES č. 881/2002 a nařízení ES č. 2580/2001 a dalších 


vnitrostátních a mezinárodních předpisů upravujících embargo a předpisů v oblasti kontroly obchodu. Pro účely boje proti 


terorismu zejména platí zákaz přímého nebo nepřímého poskytování prostředků nebo hospodářských zdrojů určitým fyzickým 


nebo právnickým osobám, skupinám nebo organizacím. Dodavatel se zavazuje, že prověří své obchodní partnery  


a zaměstnance s cílem zjistit, zda jejich jméno a totožnost figuruje v seznamech fyzických nebo právnických osob, skupin či 


organizací zveřejněných v přílohách výše uvedených nařízení. Pokud jejich jméno a totožnost v těchto seznamech uvedeno 


je, není dovoleno s těmito osobami, skupinami nebo organizacemi v jakékoli podobě obchodovat.  


5.12. Poskytovatel je povinen dodržovat technologické postupy, platné technické či právní normy, požadavky státních orgánů  


a provozní pravidla a předpisy Odběratele s ohledem na potenciální vliv na významné užití energie. 


  


6. Doba poskytování plnění  


6.1.  Dodavatel je povinen dodržet všechny lhůty stanovené ve Smlouvě. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně 


informovat společnost E.ON, pokud nastanou okolnosti nebo se dozví o okolnostech, z kterých vyplývá, že sjednané termíny 


nebude možné dodržet a dohodnout se se společností E.ON na novém termínu. Pro účely uplatnění nároků Smluvních stran 


platí původně sjednané termíny dodání bez ohledu na sjednání nových termínů dodání.  


6.2.  Dodavatel se může odvolávat na neplnění požadovaných smluvně dohodnutých povinností spolupráce ze strany společnosti 


E.ON pouze v případě, že navzdory tomu, že si Dodavatel tuto spolupráci písemně vyžádal, nebyla mu v písemně potvrzené 


lhůtě poskytnuta.  


  


7.  Místo plnění/Doprava  


7.1.  Veškeré služby a zboží musí být poskytovány s dodáním zdarma do místa jejich užívání podle pravidla DDP Incoterms 2010. 


Součástí každého plnění musí být dodací list nebo jiný ověřitelný doklad. Doprava na místo určení se uskuteční na náklady  
a riziko Dodavatele.   


7.2. V případě, že se doprava uskuteční na základě zvláštní smlouvy uzavřené v písemné nebo textové podobě na náklady 


společnosti E.ON, bude vybrána možnost dopravy, která je pro společnost E.ON nejvýhodnější, ledaže se Smluvní strany 


výslovně dohodly na konkrétních přepravních podmínkách. Zásilky musí být zabaleny tak, aby se zabránilo poškození jejich 
obsahu při přepravě. 


 7.3.  V přepravní dokumentaci musí být uvedeny údaje týkající se objednávky (číslo objednávky, datum objednávky, místo dodání 


a případně jméno příjemce zásilky a číslo materiálu) spolu s adresou místa dodání.  







                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  


  


  


7.4.  Náklady, které vzniknou v důsledku dodávek dodaných na nesprávné místo nese Dodavatel, pokud převezme odpovědnost za 


přepravu nebo pokud dodání na nesprávné místo způsobil.  


7.5.  Dodavatel je oprávněn poskytnout částečné dodávky nebo částečné plnění pouze s předchozím souhlasem společnosti E.ON 


v písemné nebo textové podobě.  


7.6.  Podpis dodacího listu ze strany Odběratele nelze vykládat jako vzdání se jakéhokoli práva Odběratele z vad předmětu plnění. 


Odběratel si vyhrazuje právo zjistit a oznámit případné vady předmětu plnění i později než v okamžiku podpisu dodacího listu. 


Podpis dodacího listu nelze zároveň vykládat jako potvrzení toho, že předmět plnění byl dodán v souladu se smlouvou, ani 


jako uzavření smlouvy či učinění návrhu na uzavření smlouvy konkludentním způsobem, jestliže poskytnutí předmětu plnění 
nebylo předem dohodnuto v písemné smlouvě či objednáno v souladu s těmito VNP. 


7.7.  Poskytovatel a jeho poddodavatelé jsou povinni v první řadě zabránit vzniku odpadů z jím dodaných/zajištěných materiálů. 


Přesto, pokud při realizaci dodávek/prací budou vznikat odpady a pokud nebude písemně dohodnut jiný postup, stává se 


původcem odpadů a vlastníkem odpadu Poskytovatel, při jehož činnosti odpady vznikají. Poskytovatel zajistí další nakládání  


s těmito odpady na vlastní náklady a v souladu s českými právními předpisy v oblasti nakládání s odpady. Povinnosti stanovené 


právními předpisy pro původce odpadů, rizika s odpadem spojená a právní odpovědnost za odpad přecházejí na Poskytovatele 


v okamžiku vzniku odpadu.  


  


8. Přejímka/Přechod vlastnického práva/Přechod nebezpečí škody  


8.1.  Odběratel přejímá plnění výhradně formalizovaným způsobem. Přejímka musí být písemně zaprotokolována. Dílčí přejímky 
jsou možné jen v případě, že jsou Odběratelem výslovně písemně požadovány. 


8.2. Pokud v rámci plnění smlouvy předává Poskytovatel Odběrateli věc, přechází nebezpečí škody na této věci v době, kdy 


Odběratel převezme věc od Poskytovatele. Nebezpečí škody na věci však na Odběratele nepřechází dříve, než protokolárním 


předáním věci Odběrateli bez ohledu na to, kdy měl věc přejmout. 


8.3. Jestliže Poskytovatel při plnění smlouvy o dílo či smlouvy obdobné zhotovuje věc u Odběratele, na jeho pozemku nebo na 


pozemku, který Odběratel opatřil, je Odběratel jejím vlastníkem, avšak nebezpečí škody na věci nese do přejímky věci 
Poskytovatel. 


8.4. Je-li předmětem plnění smlouvy údržba, oprava či úprava věci, nese po dobu trvání smlouvy nebezpečí škody na této věci 


Poskytovatel. 


8.5. Vlastnické právo k věcem tvořícím součást předmětu plnění smlouvy přechází, pokud již nejsou ve vlastnictví Odběratele,  


z Poskytovatele na Odběratele okamžikem jejich dodání na staveniště nebo jiné místo plnění smlouvy, u služeb, prací či jiných 
výkonů okamžikem jejich provedení. 


 


9. Reklamace vad  


Při předání předmětu plnění je Odběratel povinen předmět plnění prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku podle možností co 


nejdříve po jeho předání. Má se však za to, že tuto svou povinnost splnil včas, jestliže zajistí jeho prohlídku a oznámí vady  při 


prohlídce eventuelně zjištěné ve lhůtě čtyř týdnů od data, kdy předmět plnění převzal. Reklamační lhůta u skrytých vad činí čtyři 


týdny od data zjištění vady Odběratelem.  


  


10. Dokumentace  


10.1. V případě, že mají být společnosti E.ON předány dokumenty v souladu s touto Smlouvou, musí být vyhotoveny v českém 


jazyce, není-li dohodnuto jinak, a to v příslušných verzích programů MS Word, MS Excel a MS Project používaných společností 


E.ON a dodány společnosti E.ON v dohodnutých formátech a v elektronické podobě (prostá kopie). 


 


10.2. Poskytovatel je povinen u náhradních rezervních dílů uvést všechny jednoznačně popsané atributy, např.:   


• výrobce,  


• typ,  


• číslo objednávky/číslo výrobku/identifikační číslo,  


• rozměry,  


• materiál,  


• označení normy, např. ČSN, DIN, IEC, ISO atd.  


  


11. Nároky z vad, promlčení  


11.1. Bez ohledu na to, zda je dodáním zboží s vadami, předáním díla s vadami či dodáním jiného vadného plnění smlouva porušena 


podstatným způsobem či nikoli, může Odběratel: 







                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  


  


  


a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží, díla, výkonu či práce (dále jen „předmět plnění“) za vadný předmět 


plnění, dodání chybějící části předmětu plnění a požadovat odstranění právních vad, 


b) požadovat odstranění vad předmětu plnění opravou zboží, je-li to z povahy věci možné,  


a jestliže vady jsou opravitelné, 


c) požadovat přiměřenou slevu z ceny předmětu plnění, nebo 


d) odstoupit od smlouvy. 


Volba mezi nároky uvedenými v předchozím odstavci náleží Odběrateli, jen jestliže ji oznámí Poskytovateli ve včas zaslaném 


oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu poté. Odběratel však oznámí svou volbu nároku včas, pokud ji oznámí ve lhůtě 


šesti týdnů od okamžiku, kdy se o vadě předmětu plnění dozvěděl. 


11.2. Pokud několik částí dodávky, které jsou z hlediska stavu techniky podobné, vykazuje vady, jedná se o nepřípustné dílčí plnění. 
V případě takového nepřípustného částečného dílčího plnění je Dodavatel obvykle povinen vzít zpět všechny části této 
dodávky včetně těch, u které nebyla doposud zjištěna žádná konkrétní vada a nahradit je zbožím bez vady. 


11.3. Náklady na dodatečná plnění související s uvedenou výměnou nebo náhradou dle předchozích odstavců nese Poskytovatel. 
Poskytovatel nese také stavební náklady např. na demontáž, přepravu, montáž, vypracování dokumentace, které vznikají při 
dodatečném plnění. 


11.4. Dodavatel také ponese veškeré výdaje spojené s prověřením předmětu plnění a dodatečným plněním, pokud se ukáže, že 


plnění je ve skutečnosti bez vady. Společnost E.ON ponese výdaje podle předchozí věty v případě, že Dodavateli výslovně 


potvrdila, že plnění žádné vady nemá nebo pokud Dodavateli v důsledku hrubé nedbalosti nepotvrdila, že plnění žádné vady 


nemá. 


11.5. Změní-li se části předmětu plnění smlouvy v rámci uplatňování nároků z vad nebo budou-li nahrazeny odlišnými částmi, je 


Poskytovatel povinen na své náklady změnit nebo vyměnit odpovídající náhradní a rezervní díly.  


11.6. V případě odstoupení od smlouvy nese Dodavatel náklady na případnou demontáž/odstranění předmětu plnění, je-li 


takového úkonu zapotřebí, nese náklady na jeho další přepravu a odpovídá za jeho likvidaci.  


11.7. Promlčecí lhůta u nároků z vad se prodlužuje o období nacházející se mezi doručením oznámení o reklamaci vady a jejím 


odstraněním.  


11.8. Promlčecí lhůta je tři roky od data úplného dodání předmětu plnění. 


 


12.  Užívací práva  


Společnost E.ON je oprávněna bez omezení využívat předmět dodávky a služby a/nebo zhotovené dílo (předmět smlouvy) včetně 


patentových a jiných ochranných práv, které s předmětem smlouvy souvisí. Toto užívací právo Odběratele nebo jím pověřené 


osoby opravňuje také ke změnám a udržování předmětu plnění smlouvy a zahrnuje rovněž vyobrazení, výkresy, výpočty, analytické 


metody, receptury a ostatní dokumenty, které Poskytovatel vyhotoví nebo vyvine při vzniku a realizaci smlouvy. Za účelem 


udržování a/nebo dodatečného vyhotovení náhradních a rezervních dílů smí společnost E.ON poskytnout veškeré výše uvedené 


dokumenty třetím stranám. Poskytovatel ujišťuje Odběratele, že práva třetích stran, především jeho poddodavatelů, nebrání 


užívání předmětu plnění smlouvy v uvedeném rozsahu a odpovídá Odběrateli za jakoukoli škodu způsobenou mu případnými 


nároky těchto osob včetně veškerých nákladů, které Odběratel v souvislosti s těmito nároky vynaloží. 


  


13. Porušení práv duševního vlastnictví  


13.1.  Poskytovatel odpovídá za to, že dodáním a užíváním předmětů smlouvy nebudou porušena průmyslová ochranná práva, 


autorská práva nebo jiná práva duševního vlastnictví třetích stran. Poskytovatel odpovídá Odběrateli za jakoukoli škodu 


způsobenou mu případnými nároky těchto osob včetně veškerých nákladů, které Odběratel v souvislosti s těmito nároky 


vynaloží. Přestože poskytovatel vlastní k předmětu plnění smlouvy průmyslová ochranná práva, smí Odběratel nebo jeho 


zmocněnci v této souvislosti provádět opravy. 


13.2. Jsou-li dohodnutými dodávkami a/nebo službami nebo jejich užíváním porušena práva třetích stran, Dodavatel zajistí na vlastní 


náklady pro společnost E.ON právo na ničím nezatížené užívání těchto dodávek a/nebo služeb nebo bezodkladně na vlastní 


náklady dotčené dodávky a/nebo služby upraví tak, aby tyto dotčené dodávky a/nebo služby již neporušovaly vlastnická práva, 


přesto však splňovaly požadavky definované v této Smlouvě. Další nároky a práva společnosti E.ON tím nejsou dotčeny.  


  


14. Povinnosti spolupráce společnosti E.ON  


Povinnosti spolupráce společnosti E.ON musí být dohodnuty výslovně v písemné podobě. Totéž platí, pokud po uzavření Smlouvy 


Dodavatel rozhodne, že jsou nezbytné další povinnosti spolupráce. Bez ohledu na to, jak jsou tyto povinnosti označeny, je společnost 


E.ON povinna je plnit. 


  







                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  


  


  


15. Odměna a platební podmínky  


15.1. Ceny uvedené ve smlouvě či v akceptované objednávce Odběratele jsou pevnými cenami včetně veškerých slev a příplatků.  
K uvedeným cenám bude dopočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši platné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 


15.2. Po uskutečnění dodávky/plnění se faktury zasílají – zvlášť podle jednotlivých objednávek – v papírové formě na 


korespondenční adresu Odběratele nebo elektronicky ve formátu pdf (velikost tohoto souboru nesmí přesáhnout 10 MB) na 


email, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 


V případě, že je Odběratelem E.ON Energie, a.s.: E.ON Energie Faktury, P. O. Box 01, Sazečská 9, 225 01 Praha; faktury-


eon.energie@eon.cz; 


v případě, že je Odběratelem E.ON Česká republika, s.r.o.: E.ON Česká republika Faktury, P. O. Box 03, Sazečská 9, 225 03 
Praha; faktury-eon.ceska.republika@eon.cz; 


v případě, že je Odběratelem E.ON Servisní, s.r.o.: E.ON Servisní Faktury, P. O. Box 31, Sazečská 9, 225 31 Praha; 
faktury-eon.servisni@eon.cz; 


v případě, že je Odběratelem Jihočeská plynárenská, a.s.: Jihočeská plynárenská Faktury, P. O. Box 11, Sazečská 9, 225 11 


Praha; 


v případě, že je Odběratelem E.ON Business Services Czech Republic s.r.o.: E.ON Business Services Czech Republic Faktury, 


P. O. Box 53, Sazečská 9, 225 53 Praha; faktury-ebscz@eon.cz; 


v případě, že je Odběratelem E.ON Distribuce, a.s.: E.ON Distribuce Faktury, P. O. Box 13, Sazečská 9, 225 13 Praha,  


faktury-eon.distribuce@eon.cz; 


v případě, že je Odběratelem E.ON Telco, s.r.o.: E.ON Telco Faktury, P. O. Box 73, Sazečská 9, 225 73 Praha,  
faktury-telco@eon.cz 


nestanoví-li Odběratel jinak. 


15.3. Dodavatel vždy na faktuře uvede číslo objednávky a připojí dle charakteru smlouvy a dle jejích požadavků veškeré potřebné 


fakturační podklady (např. dodací listy, předávací protokoly, kusovníky, uvedení skutečného rozsahu prací či pracovní výkazy). 


Pokud Dodavateli nebylo přiděleno číslo objednávky, musí být vždy uvedena značka objednávky nebo přiložen jiný doklad 


objednávky. Každá faktura musí být vystavena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 


znění, a s § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Splatnost faktury je definována počtem kalendářních 


dnů od data jejího doručení, když tento počet dnů je stanoven odlišně dle výše celkové ceny plnění sjednané ve smlouvě 
takto: 


- je-li celková cena plnění sjednaná smlouvou (bez DPH) nižší či rovna 275 tis. CZK, činí splatnost 30 dnů od data jejího doručení. 


- je-li celková cena plnění sjednaná smlouvou (bez DPH) vyšší než 275 tis. CZK, činí splatnost faktury 60 dnů od data jejího 
doručení.  


Platby jsou prováděny týdenním platebním během. Týdenní platební běh je prováděný každou středu za předpokladu, že 


datum splatnosti faktury je starší nebo shodné jako den provedení platby. Pokud na den realizace týdenního platebního běhu 


připadá státní svátek, je platba provedena následující pracovní den. 


Datum uskutečněného zdanitelného plnění uvedené na faktuře musí být stanoveno v souladu se zákonem o dani z přidané 


hodnoty. 


15.4. Faktury za dílčí dodávky / plnění je nutné opatřit poznámkou „faktura za dílčí dodávku/ plnění“. V konečné faktuře, která bude 


vystavena na zbývající část dodávky/plnění budou vypořádány již vystavené dílčí faktury. Konečné faktury je dále nutné opatřit 


poznámkou „Faktura za zbytkovou dodávku“ nebo „Faktura za zbytkové plnění“.  


15.5. Každá faktura musí jako samostatné položky vykazovat zákonem předepsaný základ daně, základní nebo sníženou sazbu daně 


nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně nebo přenesenou daňovou povinnost s odkazem na příslušné 


ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty a celkovou výši daně z přidané hodnoty. Originál faktury nesmí být přiložen přímo 


k dodávce zboží.  


15.6. Dodavatel je odpovědný za veškeré důsledky vyplývající z nedodržení povinností uvedených v článcích 15.1. až 15.5.  


15.7.  Dodavatel v případě, že je plátcem DPH a že jím poskytnuté zdanitelné plnění nepodléhá režimu přenesení daňové 


povinnosti, se jako poskytovatel tohoto plnění zavazuje, že povinnosti plynoucí mu ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 


hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude 


úmyslně vystavovat Odběratele riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti 


budou nasvědčovat tomu, že by mohla Odběrateli ve vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutým Dodavatelem na základě 


této smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si Odběratel právo uhradit daň z těchto 


zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně Dodavatele postupem podle § 109a téhož zákona. Dodavateli bude  


o tuto daň snížena úhrada. Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za Dodavatele. Uplatnění 


tohoto postupu úhrady daně se Odběratel zavazuje Dodavateli neprodleně písemně oznámit. 



mailto:faktury-eon.energie@eon.cz

mailto:faktury-eon.energie@eon.cz

file:///C:/Users/L16241/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/R6CC6I2F/faktury-eon.ceska.republika@eon.cz

file:///C:/Users/L16241/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/R6CC6I2F/faktury-eon.servisni@eon.cz

file:///C:/Users/L16241/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/R6CC6I2F/faktury-ebscz@eon.cz

mailto:faktury-eon.distribuce@eon.cz





                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  


  


  


15.8.  Nebude-li společnost E.ON akceptovat obdržené faktury / dobropisy na základě nesplnění odborných, zákonných nebo 


daňově právních požadavků, vrátí tyto elektronicky Poskytovateli k doplnění a přepracování tak, aby byly vystaveny v souladu 
s platnými právními předpisy. 


15.9. Platby společnosti E.ON se nepovažují za potvrzení, schválení plnění, ani vzdání se oznámení vady.  


  


16. Poddodavatelé  


16.1. Bez předchozího písemného souhlasu společnosti E.ON nesmí Dodavatel své závazky vyplývající ze smlouvy přenést ani zcela, 


ani částečně na jiné osoby a nesmí ke splnění svých povinností ze smlouvy využít jiné osoby. To platí i pro služby, na které se 


Dodavatel nespecializuje. K zadání dílčích plnění poddodavatelem další osobě je rovněž třeba předchozí písemný souhlas 


společnosti E.ON.  


16.2. Poskytovatel je povinen zavázat poddodavatele ve smlouvě o poddodávkách k tomu, aby společnosti E.ON na jeho případné 


vyžádání prostřednictvím Poskytovatele předali potřebná osvědčení a prohlášení v rozsahu požadovaném společností E.ON, 


zejména osvědčení dokazující, že poddodavatelé nemají nedoplatky na daních či na odvodech do systému zdravotního  


a sociálního zabezpečení, a dále pracovní povolení zaměstnanců poddodavatelů, je-li pro ně takového povolení zapotřebí. 


Poskytovatel je povinen uložit poddodavateli veškeré povinnosti týkající se úloh a závazků jím od Odběratele převzatých  


a zajistit jejich dodržování.  


16.3. V případě, že společnost E.ON k využití poddodavatelů svolila, je Poskytovatel povinen uložit poddodavatelům všechny své 


povinnosti související s plněními, která poddodavatelé Poskytovateli pro účely plnění smlouvy poskytnou, a zajistit jejich 


dodržování tak, jako kdyby plnění poskytoval sám. V případě, že Poskytovatel využije při realizaci smlouvy, jejímž předmětem 


je provádění staveb ve smyslu zák. č. 183/2006 Sb., provádění montážních prací či jiných obdobných předmětů plnění, 


poddodavatele, je povinen ve smyslu zák. č. 309/2006 Sb. zajistit na staveništi či jiném obdobném místě plnění koordinátora 


bezpečnosti práce.  


16.4. Poskytovatel nesmí svým poddodavatelům bránit v tom, aby s Odběratelem uzavírali smlouvy o poskytnutí dalších plnění či 


jim uzavření takových smluv ztěžovat. Nepřípustné jsou zejména dohody o exkluzivitě se třetími stranami, které by 


společnosti E.ON nebo poddodavateli bránily v získávání nebo v odebírání takových plnění pro společnost E.ON, která 


Odběratel sám potřebuje nebo která potřebuje poddodavatel pro realizaci takových zakázek.   


16.5.  Společnost E.ON je vždy oprávněna odmítnout jakéhokoli poddodavatele ze závažných důvodů. To platí zejména v případě, 


existují-li odůvodněné pochybnosti ohledně potřebných zkušeností nebo kvalifikace, popř. nejsou-li dodržována ustanovení 


bezpečnosti práce, ochrany životního prostředí nebo informační bezpečnosti. Dodavatel se zavazuje, že v těchto případech 


bezodkladně zajistí kvalifikovanou náhradu. Zpoždění vzniklé na základě odmítnutí poddodavatele jdou k tíži dodavatele. 


16.6. Pokud Dodavatel využije poddodavatele, aniž by k tomu získal předchozí souhlas společnosti E.ON podle článku 16.1 nebo 


pokud Dodavatel poruší povinnosti podle článku 16.2, je společnost E.ON oprávněna odstoupit od Smlouvy a/nebo požadovat 


náhradu škody z titulu neplnění Smlouvy.  


  


17. Pojištění  


Poskytovatel musí mít po celou dobu trvání smlouvy, včetně záručních dob a promlčecích lhůt pro případ nároků z vad či pro případ 


jiných nároků Odběratele, sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností nebo/a vadou výrobku 


Odběrateli nebo/a třetím osobám za podmínek běžných v daném odvětví, a to v minimální výši pojistného krytí 30 milionů CZK 


nebo, je-li tato vyšší než 30 milionů CZK, ve výši ceny předmětu plnění smlouvy za jednu škodní událost, pokud ve smlouvě či  


v objednávce není stanoveno jinak. V případě, že předmětem smlouvy je provádění staveb ve smyslu zák. č. 183/2006 Sb., provádění 


montážních prací či jiných obdobných předmětů plnění, je povinen mít sjednáno také stavebně montážní pojištění s pojistným 


krytím nejméně ve výši ceny předmětu plnění smlouvy. Poskytovatel je povinen veškerá pojištění po celou dobu řádně udržovat  


a je povinen sjednané pojištění na žádost Odběratele prokázat. 


  


18. Postoupení práv a povinností, Zadržovací právo  


18.1. Společnost E.ON je oprávněna se souhlasem Dodavatele zcela nebo zčásti převést smluvní práva a povinnosti na třetí strany. 


Dodavatel udělí k takovému převodu souhlas, ledaže by převod způsobil zhoršení hospodářské situace Dodavatele nebo práva 


či povinnosti měly být převedeny na přímého konkurenta Dodavatele. Souhlas Dodavatele se nevyžaduje, je-li třetí stranou 


společnost ve skupině E.ON.  


18.2. Poskytovatel je oprávněn postoupit nebo jinak převést jakékoli své právo či povinnost ze smlouvy pouze na základě 


předchozího písemného souhlasu Odběratele. Bez udělení tohoto souhlasu je postoupení práva či povinnosti absolutně 


neplatné. 


 







                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  


  


  


19. Doba trvání a ukončení platnosti Smlouvy  


19.1. Doba trvání Smlouvy a veškerá ustanovení týkající se řádného ukončení platnosti Smlouvy jsou upraveny v příslušné Smlouvě 
či objednávce.  


19.2. Až do zhotovení díla může Odběratel od smlouvy odstoupit i bez udání důvodu a aniž by došlo k porušení smluvní povinnosti 


Poskytovatelem; je však povinen zaplatit Poskytovateli částku, která připadá na již realizovanou část předmětu plnění 


smlouvy, pokud Poskytovatel nemůže tuto část použít jinak, a je povinen nahradit Poskytovateli prokazatelně účelně 
vynaložené náklady vzniklé mu odstoupením od smlouvy. 


19.3. Poskytovatel i Odběratel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případech, které stanoví smlouva, tyto VNP nebo zák. č. 


89/2012 Sb., občanský zákoník. Za podstatné porušení smluvní povinnosti Poskytovatelem se při tom považují zejména 


následující situace: 


a. Poskytovatel je více jak 30 kalendářních dní v prodlení s plněním jakéhokoli termínu realizace předmětu plnění 


smlouvy. 


b. Poskytovatel v souvislosti s realizací předmětu plnění smlouvy poruší předepsaný technologický postup či 
veřejnoprávní předpis. 


c. Poskytovatel v souvislosti s realizací předmětu plnění smlouvy poruší svoji povinnost v oblasti bezpečnosti a ochrany 


zdraví při práci. 


d. Plnění podle Smlouvy nelze převzít z důvodů na straně Poskytovatele. 


e. Poskytovatel nesplní své povinnosti stanovené v článku 23 v přiměřené lhůtě nebo úmyslně či z hrubé nedbalosti 
poruší ustanovení o ochraně údajů. 


Za podstatné porušení smluvní povinnosti Odběratelem se považuje zejména prodlení Odběratele s placením ceny plnění 
poskytovaného na základě smlouvy či jakékoli části této ceny trvající déle než 30 kalendářních dní. 


19.4. Odstupuje-li Odběratel na základě porušení smlouvy Poskytovatelem od smlouvy, je oprávněn v rámci oznámení o odstoupení 


od smlouvy zvolit, zda, co se týká účinků odstoupení od smlouvy a způsobu vypořádání plnění ze smlouvy, které si strany do 


okamžiku odstoupení od smlouvy již poskytli, budou platit účinky odstoupení od smlouvy a způsob vypořádání smlouvy:  


a. tak, jak je stanoví zák.č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, zejména ve svém ustanovení § 2001 a násl., nebo zda 


b. bude Poskytovatel po obdržení oznámení o odstoupení povinen buď okamžitě, nebo k datu stanovenému v 
oznámení o odstoupení splnit povinnosti uvedené v odstavci 19.5. těchto VNP. 


19.5. V případě, že Odběratel v rámci odstoupení od smlouvy zvolí variantu uvedenou v odstavci 19.4. těchto VNP pod písmenem 


b), bude Poskytovatel povinen: 


a. přestat se všemi dalšími pracemi a výkony, vyjma těch prací a výkonů, které Odběratel eventuálně specifikoval v 


oznámení o odstoupení s účelem ochránit tu část předmětu plnění smlouvy, která již byla realizována,  


b. předat Odběrateli všechny části předmětu plnění smlouvy realizované Poskytovatelem do data odstoupení,  


c. ukončit všechny smlouvy s poddodavateli, kromě těch, které mají být Odběrateli postoupeny podle písmene d) níže,  


d. postoupit Odběrateli všechna práva, výhody a zisky Poskytovatele související s předmětem plnění smlouvy a s věcmi 


tvořícími předmět plnění smlouvy k datu odstoupení, a dále pokud o to Odběratel v oznámení o odstoupení požádá, 


postoupit odběrateli všechna práva z Odběratelem určených smluv uzavřených mezi Poskytovatelem a jeho 


poddodavateli v souvislosti s plněním smlouvy,  


e. dodat Odběrateli veškerou dokumentaci, výkresy, specifikace a ostatní dokumentaci vypracovanou Poskytovatelem 


a jeho poddodavateli v souvislosti s předmětem plnění smlouvy k datu odstoupení. 


19.6. V případě, že Odběratel v rámci odstoupení od smlouvy zvolí variantu uvedenou v odstavci 19.4. těchto VNP pod písmenem 


b), má Poskytovatel nárok na úhradu smluvní ceny předmětu plnění smlouvy, která připadá na již realizovanou část předmětu 


plnění smlouvy. Jestliže však následně Odběratel na své náklady nechá předmět plnění smlouvy dokončit, bude nárok 


Poskytovatele ponížen o částku, o kterou účelně vynaložené náklady Odběratele eventuelně přesáhnou cenu předmětu 


plnění sjednanou ve smlouvě. 


19.7. V případě, že Odběratel v rámci odstoupení od smlouvy zvolí variantu uvedenou v odstavci 19.4. těchto VNP pod písmenem 


b), nedotýká se odstoupení od smlouvy jeho nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy Poskytovatelem ani 


ustanovení smlouvy týkajících se volby práva nebo řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle 


projevené vůle stran smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 


19.8. Odstoupí-li jedna ze smluvních stran jakýmkoli způsobem a z jakéhokoli důvodu od smlouvy, je Poskytovatel povinen 


bezodkladně vyklidit staveniště a předat je Odběrateli a vydat mu všechny podklady nutné pro pokračování prací či jiných 
výkonů. 







                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  


  


  


19.9. Odběratel je oprávněn od smlouvy odstoupit s účinností v okamžiku doručení oznámení o odstoupení rovněž v případě, pokud 


bude ve věci Poskytovatele jako dlužníka zahájeno insolvenční řízení nebo pokud bude insolvenční návrh ve věci Poskytovatele 
jako dlužníka zamítnut pro nedostatek jeho majetku. 


19.10. Ustanovení článku 26 tím zůstávají nedotčena.  


  


20. Povinnosti po skončení účinnosti Smlouvy  


20.1. V případě skončení účinnosti této Smlouvy vydá Dodavatel – pokud společnost E.ON nevyžaduje něco jiného (přičemž tento 


požadavek musí vznést v písemné podobě) – bez zbytečného odkladu, aniž by k tomu musel být výslovně vyzván, společnosti 


E.ON veškeré informace, jako jsou soubory, dokumenty, elektronicky uložená data a dokumentace, včetně všech kopií, které 


Dodavatel na základě Smlouvy obdržel nebo vyhotovil pro společnost E.ON nebo příjemce určené společností E.ON, nebo tyto 


informace na výslovnou žádost společnosti E.ON vymaže. Elektronicky uložená data zahrnují také zejména data aplikací, 


databáze a databázová díla, jakož i data vytvořená v rámci zálohování dat a protokolování. Podle požadavku společnosti E.ON 


je třeba je předat buď ve standardním formátu na elektronických nosičích dat nebo elektronicky.  


20.2. S výhradou platných předpisů o ochraně údajů může Dodavatel uchovávat informace potřebné pro uplatnění případných 


nároků nebo obhajobu proti případným nárokům až do uplynutí promlčecí lhůty těchto nároků. Totéž platí pro informace, 
které je Dodavatel povinen uchovávat na základě příslušné zákonné povinnosti po dobu trvání této povinnosti.  


20.3. Po vydání všech informací uvedených v článku 20.1 nebo v případě, že společnost E.ON na jejich vydání netrvá, eventuálně po 


uplynutí lhůt uvedených v článku 20.2, pokud má Dodavatel k dispozici kopie těchto informací, tyto informace bezodkladně  


a v souladu s předpisy o ochraně údajů vymaže a společnosti E.ON v písemné podobě oznámí jejich výmaz.   


20.4. Dodavatel také přijme veškerá opatření, která připadají v úvahu a která umožní poskytování předmětu plnění bez přerušení  


i po skončení účinnosti Smlouvy společností E.ON nebo třetí stranou. Jedná se zejména o povinnost předat své zkušenosti, 


odborné znalosti i poznatky týkající se dosavadního poskytování předmětu plnění společnosti E.ON nebo třetí straně a jinak 


napomáhat při předání předmětu plnění. Společnost E.ON je na oplátku povinna Dodavateli vyplatit přiměřenou odměnu  


v závislosti na požadovaném úsilí a v souladu s nejnovějšími pravidly dohodnutými mezi Smluvními stranami. Pokud za 


příslušné potřebné služby žádná odměna dohodnuta nebyla, uplatní se odměna v přiměřené výši.   


  


21. Důvěrná povaha  


21.1. Dodavatel je povinen nakládat s veškerými informacemi, které mu společnost E.ON v souvislosti se Smlouvou poskytne, jako 


se zcela důvěrnými (dále jen „Důvěrné informace“) a použije je výhradně za účelem plnění Smlouvy.   


21.2. Poskytovatel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které se v souvislosti s realizací 


smlouvy dozví a které nejsou všeobecně známé a přístupné, a že je bude používat výlučně pro naplnění smlouvy. Není přitom 


rozhodné, zda byla tato informace explicitně označena slovem "citlivé", „důvěrné“ nebo jeho obdobou. Rovněž se 


Poskytovatel zavazuje, že neposkytne tyto informace třetí osobě. Tato povinnost mlčenlivosti platí bez ohledu na dobu trvání 


smlouvy, tedy i pro dobu po jejím skončení. Poskytovatel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost zejména o údajích, 


které se týkají zákazníků Odběratele nebo zákazníků společnosti, která je ve vztahu k Odběrateli ovládající osobou nebo 


osobou ovládanou stejnou ovládající osobou jako Odběratel ve smyslu zák. č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích, 


pokud se takové informace v souvislosti s realizací smlouvy dozví. Jde zejména o následující údaje v souvislosti s výrobou, 


dodávkou a distribucí či rozvodem energetických komodit: 


- jakékoli údaje identifikující zákazníka jako fyzickou či právnickou osobu, jako jsou např. jméno a příjmení či obchodní 


firma, datum narození, rodné číslo či IČ, adresa bydliště či sídla 


- údaje o odběrném místě zákazníka, údaje o historii spotřeby zákazníka, údaje o odběrovém diagramu odběrného místa 


zákazníka 


- údaj o tom, kdo je dodavatelem zákazníka 
- údaje o platebních či jiných schopnostech zákazníka. 


Jde také o následující údaje týkající se distribuční soustavy společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 


2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, vedené u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod B 1772 (dále jen „E.ON 


Distribuce, a.s.“) 


- údaje o kritické infrastruktuře správce E.ON Distribuce, a.s., ve smyslu zák. č. 240/2000 Sb., (krizový zákon), 


- údaje o kritické informační infrastruktuře správce E.ON Distribuce, a.s., ve smyslu zák. č. 181/2014 Sb., (zákon o 


kybernetické bezpečnosti), 


- údaje o informačních a komunikačních systémech zajišťujících provoz distribuční soustavy E.ON Distribuce, a.s., 


- údaje o fyzickém zabezpečení objektů a prvků distribuční soustavy E.ON Distribuce, a.s.  


21.3. Pokud Důvěrné informace obsahují osobní údaje, použijí se přednostně ustanovení článku 23.  







                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  


  


  


21.4. Poskytovatel se zavazuje, že umožní přístup k informacím, které se v souvislosti s realizací smlouvy dozví, pouze takovým 


svým zaměstnancům a poddodavatelům, kteří byli pověřeni poskytováním výkonů v rámci plnění smlouvy a kteří se 


prokazatelným způsobem zavázali k zachování mlčenlivosti minimálně v rozsahu stanoveném těmito VNP pro samotného 


Poskytovatele. Poskytovatel je povinen na žádost Odběratele předání této povinnosti doložit. 


21.5. Veškeré informace poskytnuté společností E.ON zůstanou vlastnictvím společnosti E.ON. Totéž platí i pro všechny kopie, a to 


i v případě, že je vyhotovil Dodavatel. Dodavatel nemá právo uchovávat informace, kopie nebo elektronické nosiče dat.   


21.6. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat společnost E.ON při všech náznacích porušení jakýchkoli podmínek 


tohoto článku 21.   


21.7. Povinnosti vyplývající z tohoto článku 21 nejsou ukončením Smlouvy dotčeny.  


21.8. Společnost E.ON je oprávněna od Smlouvy zcela nebo zčásti odstoupit, pokud Dodavatel nesplní své povinnosti podle tohoto 


článku „Důvěrná povaha“ v přiměřené lhůtě. Dodavatel je vůči společnosti E.ON odpovědný za veškeré škody, které 


společnosti E.ON vzniknou v důsledku porušení povinností Dodavatele.  


  


22. Povinnosti Poskytovatele v souvislosti se zák. č. 458/2000 Sb. 


Bude-li Poskytovatel při realizaci smlouvy jednat jménem držitele licence podle § 3 a násl. zák. č. 458/2000 Sb., energetický zákon, 


nebo se bude jinak podílet na realizaci práv a povinností těchto držitelů licence, jejichž rozsah je stanoven tímto zákonem, je povinen 


jednat tak, aby na základě jeho jednání či opomenutí nedošlo k porušení pravidel stanovených tímto zákonem, zejména aby nedošlo 


k porušení, za které by byl držitel licence na distribuci elektřiny či na distribuci plynu odpovědný (např. porušení ust. § 25a a § 59a 


tohoto zákona). 


 


23. Ochrana údajů, Zadávání zakázek v celé skupině    


23.1. Společnost E.ON zpracovává osobní údaje zaměstnanců Dodavatele a další údaje (společně dále jen „Údaje“) poskytnuté 


Dodavatelem v souvislosti s touto Smlouvou mezi společností E.ON a Dodavatelem za účelem vzniku, plnění a ukončení 


smluvního vztahu. Společnost E.ON Údaje předá ostatním společnostem ve skupině E.ON, je-li to nezbytné pro účely zadávání 
zakázek v celé skupině. Údaje nejsou předávány jiným třetím stranám.  


23.2. Po ukončení smluvního vztahu společnost E.ON uloží údaje relevantní pro tento smluvní vztah po dobu trvání zákonné 


povinnosti uchovávat údaje a po uplynutí této doby provede jejich výmaz. To se netýká osobních údajů zaměstnanců 


Dodavatele uložených společností E.ON podle článku 23.3.  


23.3. Osobní údaje zaměstnanců Dodavatele poskytnuté Dodavatelem budou uloženy v databázi a společnost E.ON je použije za 


účelem případných dalších objednávek mezi společností E.ON a Dodavatelem, až do okamžiku, kdy Dodavatel nebo společnost 


E.ON již nebudou mít zájem o další pokračování obchodního vztahu. Dodavatel společnost E.ON vyrozumí, pokud již nebude 


mít zájem o další pokračování obchodního vztahu se společností E.ON.  


23.4. Dodavatel je povinen informovat své zaměstnance o rozsahu, v němž společnost E.ON a společnosti ve skupině E.ON 


zpracovávají údaje o zaměstnancích Dodavatele v souladu s informačním materiálem obsahujícím poučení o ochraně údajů, 


který je k dispozici v době dokončení příslušné objednávky na internetové adrese: 


http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-partnery/vseobecne-nakupni-podminky 


 Jste-li naším smluvním partnerem a například jako osoba samostatně výdělečně činná spadáte pod ochranný účel zákona 


 o ochraně osobních údajů, tyto informace o nakládání s vašimi osobními údaji se týkají i vás.  


23.5. Pokud a v té míře, v níž při plnění svých smluvních závazků Dodavatel zpracovává pro společnost E.ON osobní údaje, které mu 


společnost E.ON předala nebo svěřila 


 


▪ za účelem zpracování jménem společnosti E.ON, 


 


▪ za účelem nezávislého zpracování nebo 


  


▪ z titulu společné odpovědnosti Dodavatele a společnosti E.ON, 


 


  


   použijí se ustanovení přílohy „Požadavky na bezpečnost informací a Technická a organizační opatření k ochraně údajů“ 


příslušné objednávky a ustanovení souvisejících dodatků.  


  



http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-partnery/vseobecne-nakupni-podminky





                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  


  


  


24. Bezpečnost informací  


V zájmu zajištění dostatečné ochrany důvěrné povahy, integrity a efektivní dostupnosti informací a zdrojů a souvisejících metod 


se Dodavatel zavazuje dodržovat požadavky, pokyny a povinnosti týkající se bezpečnosti informací popsané v příloze „Požadavky 


na bezpečnost informací a Technická a organizační opatření k ochraně údajů“ příslušné objednávky.   


25. Publikace, Reklama   


Zveřejnění existence vztahů vzniklých mezi Poskytovatelem a Odběratelem na základě smlouvy, odkaz na spolupráci Odběratele  


a Poskytovatele či jeho poddodavatelů, zejména za reklamními účely, či poskytnutí informací o těchto skutečnostech třetím 


osobám, je přípustné pouze s výslovným předchozím písemným souhlasem Odběratele. Uvedené platí i pro zveřejňování informací 


s tímto smluvním vztahem souvisejícím.  


26. Brexit  


Dodavatel ponese veškeré náklady na plnění svých povinností podle této Smlouvy, které mu případně vzniknou odchodem 


Spojeného království z Evropské unie. To se týká zejména těch nákladů, které vzniknou za účelem zajištění souladu s platnými 


právními předpisy. Pokud tyto náklady, s přihlédnutím k ustanovením této Smlouvy a zájmu společnosti E.ON na zajištění plnění 


smluvních povinností ze strany Dodavatele, povedou k neoprávněnému ekonomickému znevýhodnění Dodavatele a za 


předpokladu, že Dodavatel tyto náklady společnosti E.ON náležitým způsobem doloží, Smluvní strany budou usilovat 


prostřednictvím společných jednání o dosažení smírné dohody o rozdělení nákladů. Pokud se Smluvní strany nedohodnou, mají 


právo tuto Smlouvu v souladu s příslušnými smluvními ustanoveními vypovědět podáním výpovědi s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 


Ustanovení článku 19 tím zůstávají nedotčena.  


  


27. Příslušnost soudu, Jazyk smlouvy, Rozhodné právo, Svátky, Písemná podoba  


27.1. Společnost E.ON a Dodavatel se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 


předpisů, dohodli, že pro řešení jakýchkoliv sporů vznikajících ze smlouvy nebo v souvislosti s ní bude místně příslušný 
Okresní/Krajský soud v Českých Budějovicích.  


27.2. Rozhodným právem je právo České republiky, s vyloučením Úmluvy Organizace spojených národů o smlouvách o mezinárodní 
koupi zboží ze dne 11. dubna 1980.   


27.3. Jazykem smlouvy je čeština. V souladu s tím také platí VNP výhradně v jazyce smlouvy. Na jiné překlady nebude při výkladu 
brán zřetel.  


27.4. Svátky uvedené ve Smlouvě jsou výhradně odkazy na státní svátky České republiky.  


27.5. Požadavek písemné podoby ve smyslu této Smlouvy splňuje pouze dokument s vlastnoručním podpisem nebo dokument  


v elektronické podobě se zaručeným elektronickým podpisem.  


27.6. Prohlášení a oznámení mající právní význam, která Poskytovatel podává Odběrateli, musí být učiněna písemnou formou.  


E-maily nesplňují vyjma výjimek upravených v článku 2. těchto VNP požadavek písemné formy ve smyslu těchto VNP, resp. ve 


smyslu smluv uzavřených na jejich základě. Změny nebo doplnění těchto VNP si vyžadují písemnou formu. Tato zásada platí  


i pro samotný požadavek písemné formy.  


 


28. Ostatní ustanovení 


28.1. Poskytovatel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení §§ 


1765 a 1766 zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 


28.2. Odběratel a Poskytovatel se dohodli, že ustanovení §§ 1799 a 1800 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku se nepoužijí. 


28.3. Poskytovatel není oprávněn započítat jakékoli své pohledávky vzniklé či budoucí na základě a v souvislosti s touto smlouvou 


bez předchozího písemného souhlasu Odběratele. 


28.4. Čas plnění vznikajících na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou je určen ve prospěch Odběratele. 


28.5. Odběratel a Poskytovatel prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejich náležitostech a neexistují 


náležitosti, které by Odběratel a Poskytovatel ve smlouvě neujednali. Mezi Odběratelem a Poskytovatelem neexistují žádná 
související písemná, ústní ani konkludentní ujednání týkající se předmětu smlouvy, která by nebyla ve smlouvě uvedena. 


28.6. Odběratel a Poskytovatel prohlašují a potvrzují, že si vzájemně sdělili veškeré skutkové a právní okolnosti týkající se předmětu 


plnění smlouvy, jakož i veškeré další skutkové a právní okolnosti, které jim jsou nebo musely být známy, a přesvědčili se  


o možnosti uzavřít smlouvu platně, vzájemně si poskytli informace o veškerých podmínkách, za nichž jsou připraveni smlouvu 
uzavřít, a je jim zcela zřejmý jejich zájem smlouvu uzavřít. 


28.7. Smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 


28.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud není některá skutečnost ve smlouvě nebo obchodních podmínkách, které tvoří část 


obsahu smlouvy, výslovně upravena, mají zavedená praxe smluvních stran a obchodní zvyklosti zachovávané obecně nebo  


v daném odvětví přednost před ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 







































		2019-05-09T11:32:27+0200
	Martin Zaklasnik


		2019-05-07T16:53:25+0200
	Tomas Belohoubek


		2019-05-09T15:39:56+0200
	Miroslav Kuželka




